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Sesja Rady Miejskiej

Jak do JuraParku?
Kościoły rozbrzmiewały kolędami

Cykl kontra mróz
Rozpoczęty w zeszłym roku cykl koncertów kolędowych wykonywa­

nych przez zespoły ludowe naszej gminy, dyrektor Domu Kultury Helena 
Gruszka postanowiła kontynuować także w tym roku. Zaplanowano je w 
trzech pozostałych kościołach: Szczedrzyku, Schodni i Krasiejowie.

Problem dojazdu do JuraParku w Krasiejowie, który liczy nawet na kil­
kaset tysięcy gości rocznie, 25 stycznia zdominował sesję Rady Miejskiej w 
Ozimku. Stanowisko Starostwa Powiatowego w Opolu w tej sprawie przed­
stawił wicestarosta Krzysztof Wysdak.

Wicestarosta K. Wysdak (drugi z lewej) odpowiadał na pytanie radnych.

Wicestarosta zapewnił wpraw­
dzie, że problem dojazdu, czyli budo­
wy dróg jest priorytetem, jednak przy­
znał też, że starostwo nie dysponuje 
dużymi możliwościami finansowymi. 
Owszem, w ciągu kilku lat powstanie 
łącznik łączący drogę wojewódzką a 
JuraParkiem (na wysokości pawilonu 
paleontologicznego), jednak uczest­
nicy sesji zwracali uwagę, że do tego 
czasu Krasiejów może po prostu stać 
się nieprzejezdny. Zapchają go bardzo 
liczne pojazdy.

Wicestarosta K. Wysdak podkre­
ślił, iż w tym roku Starostwo Powiato­
we przeznaczy 90 tys. zł na remont uli­
cy Brzeziny w Krasiejowie i wystąpi 
o kolejne 200 tysięcy na dalszą prze­
budowę tej drogi w ramach programu 
tzw. Schetynówek. To bowiem rezer­
wowy trakt wiodący do JuraParku. Za­
apelował, by władze gminne wraz ze 
starostwem o pomoc wspólnie stara­
ły się na wyższych szczeblach władzy.

Wiceprzewodniczący Rady Miej­
skiej Ryszard Dreling oraz sołtys 
Krasiejowa Kazimierz Tarsa zaopo­
nowali: droga dojazdowa do pawilonu 
powstanie dopiero za kilka lat a ulica 
Brzeziny już teraz bywa nieprzejezd­
na. Na dodatek w Krasiejowie prak­
tycznie nie ma chodników. Przy zwięk­
szonym ruchu kołowym zagrożenie 
nie tylko dla mieszkańców, ale dla tu­
rystów niepomiernie wzrasta.

Wicestarosta wyjaśnił także, dla­
czego drogi powiatowe są zimą 
często niemal nieprzejezdne. Otóż 
należą one do piątej kategorii odśnie­
żania, która oznacza między innymi, 
że śnieg i lód mogą na nich zalegać 
nawet do ... 12 godzin.

Poza tym podczas sesji radni 
przyjęli sprawozdania z działalności 
RM i jej komisji oraz burmistrza w roku 
2009.

WIT

W koncertach wzięły udział ze­
społy ludowe „Babie lato” i „Heidi” z 
Ozimka, „Opolskie Dziołchy” z An­
toniowa, „Dzióbki” z Biestrzynni- 
ka” oraz „Grodziec” i „Jutrzenka” 
z Grodźca. W repertuarze miały do 
wykonania po trzy kolędy każdy, jak i 
wspólne, opracowane przez instrukto­
ra Alfreda Willima. W czasie koncer­
tów zespołom akompaniowali: Józef 
Palt, Stanisław Bojdunik, Jerzy Bo­
gusz oraz Jan Białas.

Pierwszy koncert odbył się w nie­
dzielę 17 stycznia w kościele parafial­
nym p.w. św. Mikołaja w Szczedrzyku. 
Proboszcz ks. Marcin Ogiolda bar­
dzo serdecznie powitał wszystkie ze­
społy, jak również włączył się do kon­
certu swoim śpiewem, zachęcając do 
wspólnego kolędowania licznie przy­
byłych parafian.

Tydzień później - 24 stycznia miał 
się odbyć koncert w kościele Matki Bo­
żej Różańcowej w Schodni. Nieste­
ty, plany pokrzyżował wielki mróz - w 
autobusie, który miał dowieźć zespo­
ły, zamarzła instalacja hamulcowa. 
Honor uratował duet Zofii i Marii Ci- 
chowskich z zespołu „Grodziec”, któ­
rym do śpiewu przygrywał Józef Palt. 
Po wspólnym śpiewie kolęd i krót­
kim nabożeństwie, proboszcz para­
fii ks. Jan Bejnar przeprosił parafian, 
że koncert nie doszedł do skutku. Po­
dziękował również za występ duetowi 
z Grodżca.

Ostatni zaplanowany koncert od­
był się 31 stycznia w kościele p.w. św. 
Małgorzaty Męczennicy w Krasiejo­
wie. Proboszcz ks. Józef Górka przy­
witał przybyłe zespoły i z wielką uwa­
gą, wraz z parafianami, wysłuchał 
koncertu. Na zakończenie zespolony 
chór zaśpiewał po łacinie pieśń rozpo­
czynającą się słowami: „Venite adore- 
mus Dominum...”

We wszystkich kościołach koncer­
ty zostały bardzo serdecznie przyjęte i

z uwagą wysłuchane, a parafianie po­
dziękowali zespołom, nagradzając je 
gorącymi oklaskami.

Sołtys Krasiejowa K. Tarsa alarmował, że miejscowość już teraz bywa 
nieprzejezdna.

J. Niesłony

Koncerty kolędowe w kościołach: Szczedrzyk, Schodnia, Krasiejów.
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„Małapanew” na wirażu

Huta przeżywa kolejne wielkie kłopoty. W związku z tym przed­
stawiamy stanowiska kierownictwa zakładu oraz przedstawicieli 
związków zawodowych.

★ * * *

Stanowisko Zarządu Grupy 
„Gwarant”

W Hucie Małapanew Sp. z o.o. 
w Ozimku przygotowywane są 
ewentualne zwolnienia. W przy­
padku braku poprawy koniunktu­
ry Huta do marca tego roku będzie 
musiała zwolnić do 300 osób.

Bezpośrednią przyczyną ewen­
tualnych zwolnień jest spadają­
ca ilość zamówień. Huta Małapa­
new produkuje na rzecz innych 
hut i przemysłu stoczniowego, a te 
branże znalazły się w bardzo trud­
nej sytuacji rynkowej. Dodatkowo 
w grudniu i styczniu zawsze noto­
wany jest sezonowy spadek zamó­
wień, który w tym roku jest głębszy 
niż zwykle. Szacunkowe przycho­
dy Huty w roku 2009 wyniosły ok. 
113 min zł wobec 159 min zł przy­
chodu w roku 2008. Oznacza to 
ok. 28 proc, spadek przychodów 
(rok do roku). Jeszcze gorzej za­
czął się rok 2010. Dwa lata temu 
Huta miała miesięcznie zamówień 
o wartości ok. 13 min zł, dziś ma 
tyle zamówień na kwartał.

Zwolnienia zostały zapowie­
dziane już w styczniu, aby Huta 
miała możliwość elastycznego re­
agowania, jeśli do marca nie bę­
dzie wyraźnych oznak poprawy. 
Decyzja Zarządu Huty jest konty­
nuacją polityki prowadzonej od po­
czątku kryzysu. Polega ona na na­
tychmiastowym reagowaniu na 
wszelkie niekorzystne dla Huty sy­
gnały rynkowe. Z jednej strony taka 
polityka skutkowała niestety ok. 19 
procentową redukcją zatrudnienia 
w roku ubiegłym, z drugiej jednak 
uchroniła zakład przed stratami, co 
nie byłoby możliwe przy biernej po­
stawie Zarządu.

GWARANT Grupa Kapitało­
wa S.A. właściciel Huty Małapa­
new realizuje też plan wzmocnie­
nia Huty - wokół zakładu powstaje 
silna grupa odlewnicza. Krokiem w 
tę stronę było przejęcie przez Hutę 
w grudniu ubiegłego roku odlew­
ni motoryzacyjnej w Andrychowie. 
Wkrótce Huta może także prze­
jąć zakład z Chocianowa. Na efek­
ty tych wzmocnień trzeba jednak 
jeszcze poczekać.

4 lutego w Urzędzie Wojewódz­
kim w Opolu o sytuacji w Hucie roz­
mawialiśmy z członkami Komisji 
Dialogu Społecznego, która sta­
ra się zaradzić społecznym skut­
kom zwolnień. Przy hucie działa 
już specjalny punkt, w którym dy-

* * * ★

żuruje doradca zawodowy oddele­
gowany przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Opolu.

Witold Jajszczok 
dyrektor ds. PR, rzecznik prasowy

*****

Zdzisław Adamski - wice­
przewodniczący NSZZ „Solidar­
ność” w Hucie Małapanew:

- W dniu 15 stycznia związ­
ki zawodowe otrzymały od Zarzą­
du huty powiadomienie o zamiarze 
przeprowadzenia zwolnień grupo­
wych do 300 pracowników, zarów­
no ze stanowisk robotniczych jak i 
nierobotniczych we wszystkich ko­
mórkach organizacyjnych huty, z 
przyczyn ekonomiczno-finanso­
wych spowodowanych drastycz­
nym spadkiem zamówień na nasze 
odlewy. Huta Małapanew jest jedną 
z firm wchodzących w skład Grupy 
Kapitałowej Gwarant. Dla bardziej 
skutecznych działań wobec właści­
ciela, 6 sierpnia 2009 r. zawiązało 
się porozumienie związków zawo­
dowych działających w zakładach 
pracy Grupy, w którego skład we­
szli przedstawiciele każdej miej­
scowości (7 osób), gdzie działają 
spółki Gwaranta. 17 lutego w RY- 
FAMIE Rybnik spotkamy się z Za­
rządem i prezesem Grupy Kapita­
łowej Gwarant Leszkiem Jarno. Po­
ruszone zostaną sprawy dotyczące 
sytuacji w całej Grupie, a związ­
ki zawodowe będą kategorycznie 
żądać zaprzestania zwolnień i po­
prawy sytuacji poprzez intensyfika­
cję działań zmierzających do po­
zyskania zamówień, zapewniają­
cych pracę załogom. Zwolnienia 
trwają w większości firm Gwaranta 
i wszystkie one borykają się z du­
żymi problemami. Na potwierdze­
nie tych słów chciałbym przytoczyć 
sytuację w ZUGiL-u Wieluń, gdzie 
poprzedni zarząd firmy, na skutek 
złych decyzji, stracił na opcjach 
walutowych kilkadziesiąt milionów 
zł. Przez tata będzie to rzutowa­
ło na poziom życia i rozwój w Gru­
pie, nie tylko w Wieluniu, a tymcza­
sem rzecznik prasowy Gwaranta 
dumnie udziela prasie wywiadów 
na temat bogatszego portfela za­
mówień na 2010 r., informując za­
razem o zatrudnieniu obecnie ok. 
5,5 tys. pracowników, wobec 6,5 
tys. rok temu.

Wracając do sytuacji w hucie 
- w lutym mają być wręczone wy-

GWARANT
GRUPA KAPITAŁOWA

powiedzenia blisko 150 pracowni­
kom. W większości są to zwolnie­
nia z 3-miesięcznym okresem wy­
powiedzenia, które rozpoczną bieg 
od 1 marca. Związki zawodowe nie 
podpisały porozumienia w spra­
wie zwolnień, gdyż nie został w nim 
uwzględniony nasz najważniejszy 
postulat, dotyczący zwiększonych 
odpraw dla zwalnianych pracowni­
ków. Zarząd wprowadził więc jed­
nostronnie regulamin zwolnień. Tu 
muszę się odnieść do sytuacji fi­
nansowej hutników, których już 
w kwietniu ub. r. pozbawiono po­
łowy premii, a od maja do dzisiaj 
premia nie jest wypłacana w ogó­
le. Z moich wyliczeń wynika, że w 
czasie tych 9 miesięcy każdy pra­
cownik stracił średnio ponad 4 tys. 
zł, czyli trzy miesiące pracował za 
darmo. Pracodawca postąpił bar­
dzo sprytnie - pozbawiając zało­
gę 30 procent wynagrodzeń, za­
oszczędził na odprawy dla zwal­
nianych, którzy faktycznie otrzyma­
ją teraz zwrot swoich pieniędzy, a 
nie 3-miesięczną odprawę z tytułu 
zwolnienia grupowego.

Dla wielu pracowników zwolnie­
nie jest nieszczęściem nie tylko dla 
nich, ale całych rodzin. Z tego po­
wodu dochodziło już w przeszło­
ści do wielkich tragedii. Jako zwią­
zek zawodowy, mamy obowiązek 
bronić przed zwolnieniami swoich 
członków, szczególnie tych będą­
cych w trudnej sytuacji życiowej lub 
materialnej. Równocześnie związki 
zawodowe wspólnie wypracowują 
sposób przeciwdziałania dalszym 
zwolnieniom w hucie i pozostałych 
spółkach Gwaranta działających w 
Ozimku oraz zmuszenia właścicie­
la do działań na rzecz poprawy sy­
tuacji. Nie może być tak, że restruk­
turyzacja firmy odbywa się głównie 
kosztem pracowników - poprzez 
zwolnienia i obniżanie wynagro­
dzeń. Dochodzi także do opóźnie­
nia wypłat wynagrodzeń, a propo­
nowane przez Zarząd huty zapisy 
w negocjowanym obecnie Zakła­
dowym Układzie Zbiorowym Pra­
cy oraz regulaminie wynagradza­
nia są gorsze od dotychczas obo­
wiązujących. Na to nie może być 
naszej zgody.

*****

Grażyna Walus - przewod­
nicząca MNSZZ Pracowników 
Huty Małapanew

- Rozwój wydarzeń, o których 
mówił kolega Zdzisław Adamski, 
to nie tylko problem setek hutni­
czych rodzin. Dla związkowców to 
wyjątkowo trudny i bolesny czas, 
bo z jednej strony jest determinacja 

i chęć działania, a z drugiej usta­
wa o rozwiązywaniu sporów zbio­
rowych i zabiegi obecnego rządu, 
który doszedł do władzy na bar­
kach związków zawodowych i zda- 
je sobie sprawę z ich siły - dlate­
go skutecznie dąży do ogranicze­
nia ich uprawnień. Powiem więcej 
- chce je zniszczyć!

Wracając do sytuacji w Hu­
cie Małapanew i Spółkach nale­
ży stwierdzić, że ograniczenie pła­
cy i przeprowadzenie zwolnień gru­
powych wynika ze strategii właści­
ciela w całej Grupie Kapitałowej 
Gwarant. Ambitne plany właścicie­
la związane z wejściem w tym roku 
na giełdę skutkują cięciem kosz­
tów, w tym najprostszym dla wła­
ściciela sposobem, czyli przepro­
wadzeniem bardzo bolesnych dla 
załogi zwolnień grupowych. Bole­
snych, bo pracownicy nie są trakto­
wani podmiotowo, lecz jako siła ro­
bocza, tzw. masa. Tu powrócę do 
mojej wcześniejszej wypowiedzi, 
bo to właśnie ci pracownicy zmie­
nili ustrój w Polsce, który pozwo­
lił na narodzenie polityków spra­
wujących liberalne rządy, marszał­
ków Sejmu i Senatu oraz - a może 
przede wszystkim - „rekinów biz­
nesu”, w tym właściciela Huty Ma­
łapanew i Spółek. Obecnie polski 
pracownik, w tym pracownik na­
szej huty nie ma żadnej stabilizacji. 
Polski przedsiębiorca całe ryzyko 
może przerzucić na pracowników, 
a przy zyskach uzna, że należą się 
właśnie jemu.

Szczególny niepokój budzą 
praktyki dokonywania reorganiza­
cji, najczęściej ograniczające się 
do redukcji zatrudnienia i zmniej­
szania wynagrodzeń pod pretek­
stem kryzysu i walki z jego skutka­
mi. W efekcie koszty tych działań 
ponoszą pracownicy. My, związ­
kowcy musimy pamiętać, że pra­
cownicy mają rodziny i muszą z 
czegoś żyć! Brak woli rozwiąza­
nia palących problemów pracow­
niczych i niechęć do ponoszenia 
kosztów kryzysu przez właścicie­
la - pracodawcę, budzi radykaliza- 
cję naszych działań. Najbliższe ne­
gocjacje w sprawie Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy, regu­
laminu wynagradzania i rozmowy 
na temat podwyżek płac - określą 
nasze postawy i zachowanie wo­
bec właściciela, któremu przypo­
minamy naczelną zasadę w etyce, 
a mianowicie: „POSTĘPUJ TAK, 
ABY LUDZKOŚĆ NIGDY TOBIE 
ANI INNYM JEDNOSTKOM NIE 
SŁUŻYŁA ZA ŚRODEK, LECZ ZA­
WSZE BYŁA CELEM!”
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Remont mostu w obiektywie Ryszarda Bożyma

ZWROT 
PODATKU

Całkowity koszt rozliczenia podatku holenderskiego ! 
Nie pobieramy żadnych dodatkowych opłat ani prowizji!

ul. Krzywa 9 tel./fax (077) 415 96 65 
46 - 040 Ozimek Godziny otwarcia: 
(obok placu targowego) pon.-pt. 9-16, sob. 9-12
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Schodnia:

Najwięcej Smerfów
Już po raz trzeci, w Barze „Zgoda” U Gerdy w Schodni, zor­

ganizowano Babski Comber. Na naszym terenie jest to zwyczaj 
mało popularny, który, jak podają źródła, znany był już w średnio­
wieczu. Uczestniczyły w nim zamężne niewiasty w pomysłowych 
przebraniach.

Babski Comber w Schodni.

Na imprezę w Schodni przy­
było pięćdziesiąt pomysłowo 
przebranych kobiet. Najliczniej­
szą - 12-osobową grupę stano­
wiły Smerfy z Gargamelem na 
czele z Nowej Schodni. Wszyst­
kie panie bawiły się doskonale do 
późnych godzin nocnych. W trak­
cie zabawy przeprowadzono wie­

le ciekawych konkursów, które 
dały dużą dawkę humoru i śmie­
chu. Do tańca przygrywał zespół 
„Heaven”, natomiast właścicielka 
baru Gerda Bronder zadbała o 
smaczne poczęstunki. Karnawa­
łowa zabawa pań na stałe zago­
ściła już w Barze „Zgoda”.

(nieś)

Jak to się dziołchy potrafią rozweselić
- nawet chopa im nie trza

W marcowych „WO” fotoreportaż z babskiego combra w Kra- 
siejowie

Zaprasza przyszłych rodziców.

Cel zajęć:
Przygotowanie do porodu (lub cięcia ce­

sarskiego)
Nauczanie pielęgnacji i karmienia dziec­

ka
Zdobycie wiedzy na temat sytuacji wyma­

gających szukanie pomocy
Nauczanie rozwiązywania najcięższych 

problemów

Tematy zajęć:
Ciąża
Poród
Karmienie
Noworodek
Połóg
Zwyczaje szpitalne, pytania i odpowiedzi

Zajęcia w ramach szkoły rodzenia będą 
odbywać się w Szkole Podstawowej Nr 2 

w Ozimku ul. Daniecka 14
(sala gimnastyczna, Nowa Schodnia)

W poniedziałki w godz. 17:30 - 19:00

Zgłoszenie i zapisy telefonicznie:
tel. kom. 783 790 531
tel. 77 441 80 00

ZDROWA
RODZINA

www.zdrowarodzina.pl

http://www.zdrowarodzina.pl
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Ponad 100 milionów na budowę sieci w naszej gminie

Jest umowa - będzie kanalizacja
10 lutego w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­

dowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu podpisana została umo­
wą na finansowanie projektu „Poprawa jakości wody pitnej i 
uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Ozimek - Trias 
Opolski”. To historyczna chwila, gdyż nigdy jeszcze gmina nie 
otrzymała dotacji w tej wysokości i nigdy jeszcze nie realizowa­
ła inwestycji tych rozmiarów.

Umowa przewiduje, że roz­
budowa kanalizacji w naszej 
gminie kosztować będzie ponad 
102 min złotych, z tego blisko 50 
min 500 tys. zł dotacji otrzyma­
my z Funduszu Spójności, po­
nad 16 min kredytu z WFOŚiGW 
a środki własne to kwota niespeł­
na 36 min zł. Inwestycja polegać 
ma między innymi na budowie

Prezes WFOŚiGWZb. Figas przekazuje umowę prezesowi PGKiM Sp. z o.o. 
w Antoniowie Janowi Fujakowi.

Jest nieźle, będzie lepiej
Ze Zbigniewem Figasem, prezesem Wojewódzkiego Fundu­

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu rozma­
wia Witold Żurawicki.

- Która to umowa w na­
szym województwie?

- To już piąta umowa, którą 

90 km sieci w 7 miejscowościach 
oraz przebudowie i moderniza­
cji 5 stacji uzdatniania wody. Za­
kończyć się ma w roku 2013. Be­
neficjentem formalnie jest Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej Sp. o.o. 
w Antoniowie, której 100 proc 
udziałów wykupiła Gmina Ozi­
mek.

wit

zawiera nasz fundusz z nasze­
go regionu w okresie dosłow­
nie miesiąca. Do tego powinni­
śmy dodać jeszcze pięć kolej­
nych projektów, z których część 
jest już potwierdzonych zawar­
ciem umowy. Wszystko wskazu­
je na to, że będziemy mieli do re­
alizacji dziesięć projektów w za­
kresie ochrony wód o łącznej 
kwocie nakładów około 1 miliar­
da złotych. Niekiedy nie są one 
tak wprost widoczne, bo tutaj za­
tkana dziurka, tam nowy mostek, 
usypany rów, ale trzeba wie­
dzieć, że to istne dobrodziejstwo 
dla mieszkańców objętych tymi

projektami.
- To jeden z priorytetów 

funduszu, któremu pan szefu­
je?

- Trudno żeby było inaczej. 
My widzimy, że tam, gdzie nie 
ma kanalizacji, tam często ście­
ki ciekną rowami. Jednocześnie 
jesteśmy pod presją wynikającą 
z traktatu akcesyjnego. Jeśli my 
nie uporamy się z gospodarką 
ściekową do roku 2015, zacznie- 
my płacić ogromne kary. Zapła­
ci państwo, czyli jego obywatele.

- Ile fundusz dokłada do tej 
inwestycji?

- Około 17 milionów złotych 
- tak zaplanował inwestor. Ale to 
tylko jeden projekt. My liczymy, 
że na te wszystkie projekty fun­
dusz powinien wydatkować łącz­
nie około 150 milionów złotych. 
Nawet gdyby fundusz miał doło­
żyć więcej, ma takie instrumen­
ty zabezpieczeń finansowych, by 
żadnego z inwestorów nie pozo­
stawić w biedzie inwestycyjnej.

- Jaki obszar Opolszczyzny 
objęty zostanie tymi umowa­
mi?

- Praktycznie od Głuchołaz 
poprzez centrum województwa 
do Namysłowa. Realizacja tych 
inwestycji spowoduje, że około 
11 procent więcej mieszkańców 
Opolszczyzny będzie korzystało 
ze zorganizowanych systemów 
odbioru i utylizacji ścieków. Je­

Trzeba mówić prawdę
Rozmowa z Janem Fujakiem, prezesem Przedsiębiorstwa Go­

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Antoniowie.

- Jakie korzyści odniosą 
mieszkańcy naszej gminy z bu­
dowy kanalizacji?

- Największe korzyści zwią­
zane są z ochroną podziemnego 
zbiornika wody pitnej. Druga ko­

śli dzisiaj mamy około 58 procent 
tak zwanego skanalizowania, to 
dodanie około 11 procent tylko 
z tych inwestycji, jest bardzo do­
brym rezultatem.

- Jak to wygląda w skali 
kraju?

- Nieźle, ale mierzenie to tylko 
wskaźnikiem ilości mieszkańców 
korzystających z tych systemów, 
nie daje pełnej wiedzy o proble­
mie. Myśmy w naszym regionie 
poszli trochę inną ścieżką. Po­
nieważ nasze miasta miały stare 
sieci i oczyszczalnie, które trzeba 
było wyremontować - ewentual­
nie niemal zbudować na nowo - 
to dzisiaj nam przychodzi jedynie 
budowanie sieci. I to jest bardzo 
dobra pozycja wyjściowa.

- Kiedy nastąpi skanalizo­
wanie pozostałych trzydziestu 
procent regionu?

- Ja powiem tak: dzisiaj je­
steśmy w bardzo dobrym miej­
scu. Mówimy o projektach z Pro­
gramu Rozwoju Obszarów Wiej­
skich. Ale proszę pamiętać, że 
w tym samym czasie Urząd Mar­
szałkowski ogłasza kolejne kon­
kursy w ramach regionalnego 
Programu Operacyjnego, gdzie 
są także tego rodzaju inwestycje. 
Inne programy także je zawiera­
ją. A wszystkie one w okresie fi­
nansowania do roku 2013.

- Dziękuję za rozmowę.

rzyść to oczyszczanie wody Małej 
Panwi, która wpada do Jezior Tu- 
rawskich. Trzecia korzyść to wy­
równywanie szans, czyli zadbanie 
o to, by na terenach wiejskich żyło 
się podobnie do miasta.

- Ilu odbiorców będzie pod­
łączonych do sieci?

- Po realizacji projektu osią­
gniemy 84 procent skanalizowa­
na gminy. W miejscowościach, 
gdzie będzie nowa sieć, bez niej 
pozostaną zakresy rzadkiej za­
budowy - tam budowa kanaliza­
cji jest nieekonomiczna. Ale zo­
staną też całę wioski z rozpro­
szoną zabudową, jak Chobie, 
Mnichus, Pustków, Krzyżowa Do­
lina. Niestety, sieć nie obejmie też 
Schodni, gdyż tam nie osiągniemy 
wymaganego wskaźnika 120 osób
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To historyczna chwila
na kilometr sieci. Wszystkie miej­
scowości gminy poza Ozimkiem i 
Schodnią leżą na obszarze chro­
nionego krajobrazu i nie muszą 
osiągać tego wskaźnika.

- Ile odbiorcy zapłacą za od­
biór ścieków?

- W momencie największych 
płatności, czyli zaraz po realiza­
cji inwestycji - cena oczyszczenia 
jednego metra sześciennego wy­
nosić będzie 13 złotych. Ale suma 
oczyszczenia wody i ścieków nie 
przekroczy 18 złotych, zaś z cza­
sem cena będzie spadać

- Widzi pan jakieś zagroże­
nia dla inwestycji?

- Pewne potencjalne zagro­
żenie jest związane z konieczno­
ścią wykazania osiągnięcia efek­
tu ekologicznego tj. podłącze­
nia do wybudowanej kanaliza­
cji ok. 6650 mieszkańców gminy. 
W ostatnim okresie bardzo nasi­
liła się moda na budowę oczysz­
czalni przydomowych. To zapew­

ne efekt reklamy firm produkują­
cych te instalacje. Gdy ktoś wybu­
duje oczyszczalnie to nie zechce 
podłączyć się do kanalizacji, po­
mimo wcześniejszego zaprojek­
towania i uzgodnienia z nim przy­
łącza. Producenci oczyszalni nie 
przedstawiają nabywcom wszyst­
kich „za” i „przeciw”. Otóż na zde­
cydowanej większości terenów na­
szej gminy nie ma szans na „roz­
sądną” budowę oczyszczalni przy­
domowej, gdyż mamy zbyt wyso­
ki poziom wód gruntowych. Tak­
że te minimalne koszty eksploata­
cji takiej instalacji, oczym mówią 
producenci, też nie do końca są 
prawdziwe. Nie uwzględniają bo­
wiem konieczności usuwania (np. 
raz na dwa lata) zgromadzonych 
w oczyszczalni osadów. Jeżeli już 
znajdziemy firmę, która zechce je 
usunąć, to będziemy musieli za­
płacić nie mniej niż 100 zł/m3.

Rozmawiał: Witold Żurawicki

Jan Labus, burmistrz 
Ozimka:

Bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy przyczy­
nili się do rozpoczęcia tej 
inwestycji - moim podwład­
nym jak i decydentom. To 

ogromna sprawa dla na­
szej gminy. Zwłaszcza, że 
jesteśmy dużą aglomeracją 
i musieliśmy czekać na spe­
cjalny program dla gmin po­
wyżej 15 tysięcy mieszkań­
ców, gdy mniejsze gminy 
mogły już wcześniej starto­
wać w innych programach. 
Pamiętamy, że pozostaną 
wioski bez sieci, które też 
musimy skanalizować. Za­
pewne z pieniędzy gmin­
nych, ale jak nadarzy się 
okazja sięgnięcia po dota­
cje unijne - też z nich sko­
rzystamy. Zwłaszcza, że już 
mamy dokumentacje na bu­
dowę sieci w tych miejsco­
wościach.

Praca za granicą to zjawisko, które dość mocno zakorzeniło się w 
naszej rzeczywistości. Proces migracji zarobkowej stał się na tyle 
zintensyfikowany, że o ile my sami nie pracowaliśmy w ten sposób, to 
niewątpliwie czynił to ktoś z naszych bliskich - z rodziny lub 
znajomych.

Niestety, wzrost zainteresowania pracą za granica nie jest 
adekwatny do stopnia znajomości przysługujących pracownikom 
praw. Wybierając taką formę zarobkowania, pamiętajmy, że 
angażujemy się w cały system prawny i chodzi tu przede wszystkim o 
korzyści, z których z czystej nieświadomości ludzie nie korzystają.

Podejmując się legalnej pracy na terenie obcego państwa, mamy 
prawo do wszystkich legalnych świadczeń. By nie zatracić się w 
gąszczu przepisów, warto posłużyć się wiedzą i możliwościami ludzi 
zajmującymi się rzetelnym doradztwem podatkowym, a takich skupia 
firma PERFECTA, która 1.02.2010 otworzyła w Ozimku (na placu 
targowym) kolejny oddział.

PERFECTA to prężnie działająca firma, której działalność skupia się 
wokół doradztwa w zakresie podatków zagranicznych i wszelkich 
zagadnień związanych z zagranicznymi instytucjami skarbowymi i 
socjalnymi. Na sukces PERFECTY pracuje grupa ambitnych i 
kreatywnych ludzi, którzy wykorzystując swój szeroki zakres wiedzy, 

potrafią rozwiązać problemy swoich klientów.
Dlaczego PERFECTA różni się od innych biur tego typu? Bo przede 

wszystkim stawia się tu na indywidualne podejście do każdego 
klienta, dzięki czemu nie popada się w rutynę, a usługi firmy od wielu 
lat utrzymują się na najwyższym poziomie, skupiając rzesze 
zadowolonych klientów.

Dlatego, jeżeli pracowaliście Państwo w Holandii, Niemczech lub 
Belgii zapraszamy do skorzystania z usług PERFECTY, to tutaj 
sprawnie i szybko odzyskacie podatek zagraniczny. Atutem firmy jest 
zakrojona na szeroką skalę pomoc dla klienta. W PERFEKCIE 
uzyskacie wsparcie w rozwiązywaniu problemów związanych z 
instytucjami skarbowymi lub socjalnymi w Niemczech i Holandii, bo 
celem biura jest zapewnienie kompleksowej i rzetelnej obsługi w 
zakresie świadczonych przez nas usług. Klient uzyska bezpłatną 
poradę oraz maksymalny zwrot z urzędów skarbowych, poza tym 
firma oferuje:

• holenderskie rozłąkowe (do 2007 euro)
• holenderski zasiłek na dzieci
• holenderski dodatek na dzieci
• niemiecki zasiłek rodzinny

DODATKOWO CZEKA NA PAŃSTWA SPECJALNA OFERTA
- ZWROT PODATKU HOLENDERSKIEGO W CENIE 100 ZŁ.

Oferta obejmuje wszystkich klientów którzy do 5 marca 2010 r. 
odwiedzą nasze biuro.

O profesjonalizmie firmy świadczy również jej zrzeszenie w 
Ogólnopolskim Konwencie Agencji Pracy, w ramach którego 
PERFECTA prowadzi m.in. szkolenia. O jej fachowości mogli się 
również przekonać czytelnicy Nowej Trybuny Opolskiej, bo na jej 
łamach firma cyklicznie udzielała rad i wskazówek.

Podsumowując, nie pozwólcie Państwo, by nieznajomość języka 
obcego, czy przepisów prawa ograniczały dostęp do należnych 
świadczeń i korzyści.

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG.

PERFECTA PERFECTA
ul. Krzywa 9 (na placu targowym) ul. M. Prawego 11 (I piętro)
46-0400zimek 47-100 Strzelce Op.
tel./fax/77/41596 65 tel./fax 1771440 24 36
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„Nad stajenką gwiazdka świeci. 
Do stajenki idą dzieci.

Idą dzieci w równych rządkach, 
niosą dary dla Dzieciątka. ”

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu nr 4.

* Dzień Babci i Dziadka * Dzień Babci i Dziadka * 
Przedszkole nr 4:

Przedstawienie dla seniorów
Tymi słowami 21 stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka, w 

Przedszkolu Publicznym nr 4 w Ozimku rozpoczęło się przed­
stawienie jasełkowe w wykonaniu grupy sześciolatków.

Jasełka w przedszkolu mają 
już wieloletnią tradycję, a wyko­
naniu przedszkolaków nabierają 
szczególnego wdzięku. Młodzi 
artyści z dużym zaangażowa­
niem odgrywali swoje role, prze­
żywając magię Bożego Naro­
dzenia. Przedstawienie było wy­
jątkowe - obejrzeli je dziadko­
wie, którzy nie kryli swego wzru­
szenia. Dzieci obdarowały za­

proszonych gości samodzielnie 
wykonanymi upominkami i wiel­
kim całusem, a następnie udały 
się na słodki poczęstunek przy­
gotowany przez rodziców. Nad 
przebiegiem całej uroczystości 
czuwały wychowawczynie: Ewa 
Dziemba i Jolanta Kuc oraz 
pani Helena Wasiuk.

(nieś)

; Krzyżowa Dolina :

i Biesiada przy kołaczu i muzyce
i Spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowało w 
[ niedzielę 24 stycznia po południu Koło DFK w Krzyżowej Do- 
i linie. Do świetlicy wiejskiej przyszło ponad 50 seniorów, któ- 
[ rych przywitała przewodnicząca DFK Renata Brandt, składając 
i wszystkim babciom i dziadkom serdeczne życzenia. Życzenia 
1 złożyli również obecnym: sołtys Bernard Sklorz, Rudolf Widera 
i oraz radny Maksymilian Sklorz, który uczynił to także w imieniu 
1 burmistrza Jana Labusa oraz ks. Helmuta Golletz’a.
i Przez kilka godzin trwała bie- 
[ siada przy kołaczu i kawie, za- 
i kończona wspólną kolacją. Przy 
1 akompaniamencie tria muzycz- 
i nego: Alfons Gola - sakso- 
1 fon, Helmut Woszek - trąbka 
J i Józef Nowak - akordeon, po 
i niemiecku i po polsku śpiewa- 
] no znane piosenki ze specjal- 
i nie przygotowanych i rozdanych 
' śpiewników. Była okazja do roz- 
i mów i opowiadania dowcipów, 
1 a spotkanie upłynęło w weso­

łej atmosferze. Przygotowany­
mi przez organizatorów kwiata­
mi uhonorowani zostali: najstar­
sza uczestnicząca w spotkaniu 
babcia 85-letnia Elżbieta Ha­
lek i najstarszy dziadek 80-letni 
Franz Duda. Jednym z uczest­
ników uroczystości był również 
Paweł Kokot, pierwszy prze­
wodniczący Koła DFK w Krzy­
żowej Dolinie.

(jad)

Seniorów z Krzyżowej Doliny nie opuszczał humor. Przy stole nie zabrakło muzykantów.
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* Tak bawimy się w karnawale * Tak bawimy się w karnawale * Tak bawimy się w karnawale * 
Antoniów:

Udana zabawa seniorów
Karnawałową zabawę taneczną na zakończenie karna­

wału zorganizowali seniorzy - członkowie Stowarzysze­
nia Emerytów i Rencistów Gminy i Miasta „Klub Seniora” w 
Ozimku. W sobotę 6 lutego w świetlicy „Nasz zapiecek” w 
Antoniowie bawiło się 60 osób. Do tańca przygrywał im Jo­
achim Fila.

Zabawa zaczęła się o 17.00 
a skończyła o 1.00 w nocy. Or­
ganizatorzy zadbali o pełną 
konsumpcję - na początek 
był obiad, a potem zimna pły­
ta. Wieczorem bawiących się 
emerytów odwiedził na chwilę 
burmistrz Ozimka Jan Labus. 
Wszyscy bawili się bardzo do­
brze i wrócili do domów za­
dowoleni, już wyrażając chęć 
udziału w następnej zabawie - 
majówce. Karnawałowa zaba­
wa była pierwszą w tym roku

imprezą zorganizowaną przez 
Stowarzyszenie „Klub Senio­
ra”. Poza wspólnymi impreza­
mi, planowane są również wy­
cieczki, a ich program zostanie 
ustalony na dorocznym zebra­
niu sprawozdawczym w dniu 
25 lutego o godzinie 17.00 
w sali nr 17 Domu Kultury 
w Ozimku. Zarząd Stowarzy­
szenia zaprasza wszystkich 
członków oraz seniorów chcą­
cych poszerzyć ich grono.

(jad)

Karnawałowa zabawa w „Zapiecku”.

Ozimek:

W nowych szatach
Członkowie Klubu Emerytów i Rencistów z Ozimka 8 lu 

tego zorganizowali karnawałowe ostatki.

Co roku na tę okazję eme­
ryci przygotowują sobie nie­
wielkim kosztem nowe prze­
brania, a ich pomysłowość nie 
zna granic. Najczęściej są to 
szaty, które służyły im przed 
wielu laty. Wystarczy trochę 
pomysłu i fantazji, by zrobić z 
nich karnawałowe przebranie.

Kierowniczka klubu Krystyna 
Koźlik zaprosiła Jana Biała­
sa, który przygrywał na akor­
deonie. Przy kawie i śpiewie 
seniorzy bawili się świetnie na 
kolejnym karnawałowym spo­
tkaniu.

(nieś)

Karnawał w Klubie Emerytów i Rencistów w Ozimku.

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz 
problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemo­
cy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, nie możesz znaleźć się 
w otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o 
sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888 
Poniedziałek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bez­
pośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrod­
ku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka). 
Poniedziałek godz. 15.00-20.00
Piątek godz. 8.00 - 13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby grupa Al.-Anon 
zaprasza Cię na spotkania w każdą środę o godz. 18.00

Miejsce spotkań- Ośrodek Profilaktyki w Ozimku 
ul. Dłuskiego 15 (przy budynku żłobka).
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Irena i Franciszek Kulik. Katarzyna i Michał Pastuch.

Józefa i Jan Niedźwiedź z bratem solenizanta Edwardem. Paweł Niedziela.

Jubilaci w USC

Sto lat!
W Urzędzie Stanu Cywilne­

go 27 stycznia 2010 roku swoje 
rocznice urodzin oraz zawarcia 
związków małżeńskich w towa­
rzystwie najbliższych obchodzi­
li nestorzy z naszej gminy.

85. urodziny świętowali: Klau­
dia Szczebel i Franciszek Brau­
ner (oboje z Ozimka) oraz Eryk 
Kostka z Pustkowa.

Pani Klaudia ma w sumie 2 
dzieci, 4 wnuków i 1 prawnuka a 
do urzędu przyjechała z synem Je­
rzym i wnuczką Karoliną.Nato- 
miast panu Franciszkowi, których 
dochował się 2 dzieci, wnuka i pra­
wnuka towarzyszyli syn Jan, sio­
stra Irena i szwagier Zdzisław Z 
kolei pan Eryk ma 2 dzieci, 3 wnu­
ków i 2 prawnuków a w uroczysto­
ści uczestniczyli także jego córka 
Danuta i zięć Bernard

80. urodziny świętowali: Ger­
truda Kupczyk z Krzyżowej Do­
liny oraz Paweł Niedziela z Bie- 
strzynnika.

Pani Gertrudzie (4,9.5) towa­
rzyszyli wnuczka Sylwia i pra­
wnuczka Laura zaś panu Pawło­
wi (3,6) - syn Krystian i wnuk Łu­
kasz

Złote Gody Małżeńskie (50. 
rocznica zawarcia związku) stały 
się udziałem Józefy i Jana Niedź­
wiedź (3,5,1), którym towarzyszył 
brat solenizanta Edward.

Taka rocznicę świętowali też 
Zofia i Józef Ledniowscy. któ­
rzy przybyli z synami Janem i To­
maszem oraz wnukiem Wojtkiem 
(obie pary jubilatów z Grodżca) 
a także Irena i Franciszek Kulik 
(1,1) ze Szczedrzyka.

Państwo Katarzyna i Michał 
Pastuch z Grodżca życzenia ode­
brali w domu.

Wszystkim solenizantom ser­
deczne życzenia złożyli burmistrz 
Jan Labus oraz kierownik USC 
Ewa Bronder

WIT

Gertruda Kupczyk.Franciszek Brauner z synem Janem, 
siostrą Ireną i szwagrem Zdzisławem.

Klaudia Szczabel z synem Jerzym i 
wnuczką Karoliną.

Eryk Kostka z córką Danutą i zięciem 
Bernardem.
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PSP nr 1 w programie „Radosna Szkoła”

Złote Gody obchodzili (od lewej siedzą): Zofia i Józef Ledniowscy, Irena i 
Franciszek Kulik oraz Józefa i Jan Niedźwiedź.

Dotacja na świetlicę
Świetlica szkolna to miejsce spędzania czasu wolnego, re­

kreacji i rozwijania zainteresowań uczniów, powinna więc być 
miejscem radosnym, dostosowanym do wymagań ciekawego 
świata dziecka.

Jubilaci urodzinowi - od lewej siedzą: Franciszek Brauner, Gertruda Kupczyk, 
Klaudia Szczebel, Eryk Kostka i Paweł Niedziela.

Wychodząc naprzeciw na­
turalnej potrzebie ruchu i zaba­
wy swoich wychowanków oraz 
dbając, by edukacja była proce­
sem skutecznym, ale też nowo­
czesnym i przyjaznym, Dyrek­
tor Publicznej Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku wniosko­
wała do Burmistrza Ozimka o 
dotację celową z budżetu pań­
stwa na zakup pomocy dydak­
tycznych w ramach programu 
rządowego „RADOSNA SZKO­
ŁA”. Dzięki akceptacji Wojewo­
dy Opolskiego uzyskano finan­
se na stworzenie nowoczesne­

go miejsca zabaw w szkole w 
kwocie 11.988 zł, zaopatrując 
szkolną świetlicę, salę gimna­
styczną i sale lekcyjne dla klas 
I-III w wyposażenie wspomaga­
jące rozwój dużej i małej moto­
ryki, integracji zmysłowej i sty­
mulacji wielozmysłowej.

Uczniowie chętnie korzy­
stają z nowych pomocy ba­
wiąc się i jednocześnie rozwija­
jąc sprawności. Mają też moż­
liwość wyciszenia i odpoczyn­
ku potrzebnego po intensywnej 
pracy umysłowej.

Zofia i Józef Ledniowscy z synami Janem i Tomaszem oraz wnukiem Wojtkiem.
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Szkolna kronika sportowa

Mamy wicemistrzostwo!
Z powodu trwających od początku lutego zimowych ferii, uboższy 

niż zwykle był kalendarz szkolnych imprez sportowych. Za to ucznio­
wie z Gminy Ozimek odnieśli pierwszy w tym roku duży sukces sporto­
wy, zdobywając wicemistrzostwo województwa opolskiego.

18 stycznia w Oleśnie roze­
grano finał wojewódzki w halową 
piłkę nożną chłopców szkół gim­
nazjalnych. Pierwsze miejsce i ty­
tuł mistrza województwa opolskiego 
wywalczyła drużyna Gimnazjum nr 
2 w Oleśnie. Srebrne medale i ty­
tuł pierwszego wicemistrza zdo­
była drużyna Gimnazjum Zespo­
łu Szkół w Ozimku w składzie: Łu­
kasz Mateja - bramkarz, Szymon

Reimann, Mateusz Marzec, Ar­
tur Pasieka, Kamil Szuleko, Piotr 
Brodowski, Piotr Błaszczak, Szy­
mon Porosiło, Dominik Pawlus, 
Adam Grus, Marcin Grajoszek, 
Artur Pawłowski - opiekun Ro­
bert Sykulski. Na trzecim miej­
scu uplasowała się drużyna Gimna­
zjum nr 2 w Prudniku, a na czwartym 
Gimnazjum w Niemodlinie.

(jad)

BRUK TERMM poleca i radzi:

DOCIEPLENIE ELEWACJI
Docieplenie elewacji, choć kojarzone głównie z oszczędzaniem 

energii, ma także wpływ na komfort mieszkań oraz na 
samopoczucie i zdrowie. Pozwala ono zaoszczędzić nawet do 
30% energii zużywanej do ogrzewania budynku. Musi być jednak 
poprawnie zaprojektowane i wykonane m.in. z uwzględnieniem 
wymaganego współczynnika przenikania ciepła U. Uzyskanie 
zakładanej wartości współczynnika U jest możliwe dzięki 
zastosowaniu materiału izolacyjnego, a więc (najczęściej) płyt 
styropianowych lub wełny mineralnej.

Nasze samopoczucie, komfort oraz zdrowie zależą od wielu 
czynników. Najważniejszymi z nich - decydującymi o klimacie 
wewnątrz pomieszczeń - są wilgotność względna i temperatura. 
Najbardziej optymalna dla człowieka wilgotność powietrza zawiera się 
w przedziale 40-60% przy temperaturze powietrza 19-227C. Jeszcze 
większe znaczenie dla dobrego samopoczucia ma jednak temperatura 
powierzchni ścian i sufitów. Im wyższa jest temperatura powierzchni 
ścian, tym bardziej przyjemny wydaje się klimat w pomieszczeniach. 
Im mniejsza jest różnica pomiędzy temperaturą powietrza we wnętrzu, 
a tą na powierzchni ściany, tym większe jest odczucie komfortu. Ta 
różnica nie powinna przekraczać 2-37C. Aby uzyskać takie parametry 
cieplne ściany należy wybrać właściwą izolację cieplną budynku. 
Gwarantuje to spadek kosztów ogrzewania w kolejnych latach, 
jednakże korzyści są już odczuwalne podczas pierwszej zimy.

Co wybrać i czym izolować?

W okresie kiedy temperatura na zewnątrz spada poniżej zera, 
utrzymanie optymalnej temperatury we wnętrzu wielu budynków staje 
się nie lada problemem. Powodem są wysokie straty ciepła przez 
niedostatecznie zaizolowane przegrody zewnętrznej oraz wadliwie 
wykonane połączenia elementów budowlanych. W takich fragmentach 
fundamentów, ścian, stropów i dachów powstają tzw. mostki termiczne, 
czyli miejsca o obniżonych własnościach termoizolacyjnych, przez 
które następuje wzmożona ucieczka ciepła. Wynikiem tego jest brak 
zdolności akumulacji ciepła przez budynek i szybkie wychłodzenie 
pomieszczeń. Stosowane w tej sytuacji doraźne dogrzewanie często 
nie przynosi zadowalających rezultatów i pociąga za sobą dodatkowe 
koszty. Odwrotne zjawisko występuje podczas upalnych dni, kiedy 
dochodzi do nadmiernego nagrzania pomieszczeń na skutek działania 
wysokiej temperatury zewnętrznej. Opisane powyżej niedogodności 
występują w polskim budownictwie powszechnie i dotyczą wszystkich 
rodzajów budynków, od małych domów jednorodzinnych, aż po wielkie 

bloki mieszkalne. Najlepszym rozwiązaniem tych problemów jest 
ocieplenie ścian zewnętrznych materiałem termoizolacyjnym, który 
zabezpiecza przed ucieczką ciepła z wnętrza budynku. Do tego celu 
służą systemy dociepleń Knauf Thermo.

Pytanie o to, jak i czym ocieplić ścianę oraz jaką wybrać technologię 
ma strategiczne znaczenie. Decyzja jest trudna i złożona, gdyż rynek 
budowlany oferuje wiele systemów o różnych parametrach i kosztach. 
Porównując rozwiązania należy brać pod uwagę jakość materiałów, 
koszt ich ułożenia oraz późniejsze wydatki związane z eksploatacją 
(naprawy, czyszczenie, malowanie). Dlatego warto świadomie 
korzystać ze sprawdzonych rozwiązań systemowych.

Docieplenie ścian zewnętrznych zabezpiecza budynek przed 
działaniem skrajnych temperatur oraz przeciwdziała ucieczce ciepła z 
wnętrza budynku. Stosowane jest w budownictwie mieszkaniowym 
(jedno i wielorodzinnym), użyteczności publicznej i przemysłowym, 
zarówno obiektach już istniejących jak i nowo wznoszonych. Jego 
szczególnym przeznaczeniem jest termomodernizacja budynków 
wykonanych w starych energochłonnych technologiach (nie 
spełniających obowiązujących wymogów izolacyjności termicznej). 
Prace związane z wykonaniem ocieplenia są proste do 
przeprowadzenia, a ich efekty są odczuwalne przez długi okres czasu. 
Właściwe ocieplenie budynku pozwala znacznie ograniczyć ilość strat 
energii obniżając tym samym koszty związane z jego ogrzaniem.

Wybierając rozwiązania elewacyjne Knauf otrzymujecie Państwo:
- pomoc w doborze optymalnego rozwiązania i doradztwo na każdym 
etapie budowy,
- poczucie bezpieczeństwa, które gwarantują wysokiej jakości 
materiały,
- oszczędność kosztów ogrzewania o około 30%,
- długoletnią, oszczędną eksploatację bez napraw i remontów, dzięki 
trwałemu i sprawdzonemu systemowi,
- szeroką i kompleksową ofertę produktów,

Naszą mocną stroną są innowacyjne produkty i systemy, powstające 
w oparciu o wieloletnie doświadczenia całej Grupy Knauf. Wybieramy 
najlepsze rozwiązania, sprawdzone w różnych warunkach 
klimatycznych, zaakceptowane przez wymagających Klientów z całej 
Europy. Wyroby Knauf Bauprodukte są bezpieczne dla zdrowia i 
środowiska oraz zgodne z najwyższymi europejskimi standardami 
jakości.

tel. 77 42 02 465 
www.bruktermm.pl

ul. Brzeziny la
46-040 Krasiejów

http://www.bruktermm.pl
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Studniówka w Zespole Szkół

Za sto dni matura
W sobotę 30 stycznia 2010 roku maturzyści ozimskiego li­

ceum bawili się na studniówce, 
się w restauracji „Złoty Kłos” w

Uczestniczyli w nim 
uczniowie dwóch klas trze­
cich Liceum Ogólnokształcą­
cego Zespołu Szkół w Ozim­
ku.

Bal rozpoczęto odtańcze­
niem poloneza. W pierwszej 
parze prowadził go dyrektor

W tym roku bal maturalny odbył 
Rzędowie.

szkoły Dariusz Bigas z uczenni­
cą klasy 3A Katarzyną Rzepką. 
Wszyscy bawili się wspaniale, a 
teraz oczekujemy, by tak śpie­
wająco wypadła również matu­
ra, która rozpocznie się w maju.

Tomasz Ciekalski
Foto: K.Orzęcki, Studio Video-Flesz, Opole

Klasa III A - wychowawczyni Agnieszka Gawlik; uczniowie (na górze od lewej): Natalia Pierwoła, Emilia Cybińska, Donata Waszak, Paulina 
Pawlus, Szymon Pastuch, Wiktor Włodarczyk, Iwona Kowalska, Marta Wrzesień, Martyna Cierpek, Patrycja Krawiec, Marta Wieczorek, Kamila 
Maksym, Katarzyna Rzepka, Alicja Sękowska, Jagoda Olearczyk, Alicja Adamczuk, Małgorzata Młyńska, Żaneta Leżak, Jadwiga Bąk.

Klasa III B - wychowawczyni Jolanta Cholewa; uczniowie (na górze od lewej): Mateusz Ciompel, Przemysław Dec, Krzysztof Wieszołek, Mate­
usz Klimasara, Kacper Kilik, Patryk Błyszcz, Rafał Cap, Marcin Witek, Adam Rychlikowski, Marcin Doliszny, Robert Czaja, Janek Szajca, Ju­
styna Mientus, Sabina Joniec, Natalia Kalinowska, Marta Kujawa, Martyna Król, Zuzanna Nieświec, Monika Łazarska, Dominika Libner, Kata­
rzyna Szyporta, Magdalena Kuśmierska.
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* Zebrania sprawozdawcze w OSP * 
Krzyżowa Dolina, Krasiejów:

Duże i małe problemy
* Zebrania sprawozdawcze w DFK * 

Schodnia:

Mobilizacja przed obchodami
100-lecie jednostki to najważniejsze wydarzenie, przed jakim w 

tym roku stoją strażacy z Krzyżowej Doliny. Natomiast rok ubiegły 
był dla nich niezły. Podobnie podsumowali go druhowie z Krasie- 
jowa. W tych dwóch jednostkach odbyły się kolejne zebrania spra­
wozdawcze.

9 lutego w świetlicy wiejskiej odbyło się doroczne zebranie spra­
wozdawcze Koła DFK w Schodni. Otworzył je przewodniczący Jerzy 
Sobota. Po przedstawieniu porządku obrad, na przewodniczącego ze­
brania wybrano Marcina Widerę, na sekretarza Sebastiana Lipa oraz 
trzyosobową komisję uchwał i wniosków.

W OSP Krasiejów wprawdzie nie było wszystkich druhów, ale świetlica została 
zapełniona po brzegi.

OSP w Krzyżowej Dolinie li­
czy 14 członków aktywnych, 11 
wspierających oraz ma dwie mło­
dzieżowe drużyny (11 chłopców 
i 10 dziewcząt). Zawsze należa­
ła do najmniejszych, ale też przy­
szłość przed nią. Okolica jest spo­
kojna, gdyż w minionym roku stra­
żaków wezwano tylko do 7 poża­
rów.

Z kolei OSP w Krasiejowie 
należy do największych nie tylko 
w gminie, ale też w powiecie. I w 
niej rok 2009 oceniono jako spo­
kojny: strażaków wzywano do 42 
zdarzeń, w tym do 17 pożarów. Do 
najważniejszych dokonań nale­

ży dokończenie remontu boksów 
garażowych i magazynów. Pod­
czas zebrania druhowie podkre­
ślali, że do akcji jeżdżą bez jakich­
kolwiek wynagrodzeń. Swoją pra­
cę podsumowali między innymi w 
formie multimedialnej prezenta­
cji. To zresztą jednostka szczycą­
ca się nowoczesnością - stanowi 
też swoiste centrum komputerowe 
swojej miejscowości.

Zarządu obu jednostek uzy­
skały absolutorium.

W obu zebrania uczestniczył 
między innymi kpt. Piotr Panufnik 
z Komendy Miejskiej PSP w Opolu.

WIT

Sprawozdanie z działalności w 
2009 r. złożył przewodniczący Je­
rzy Sobota. Obecnie w kole jest 
zrzeszonych 240 członków. Pod­
czas zebrania wręczono 12 legity­
macji osobom, które wstąpiły w sze­
regi TSKN.

Przewodniczący powitał przy­
byłego na zebranie przewodniczą­
cego Gminnego Zarządu TSKN 
w Ozimku Klausa Leschika. Spra­
wozdanie finansowe złożył skarbnik 
Eryk Cichoń, a sprawozdanie komi­
sji rewizyjnej Krystyna Klimas. W 
przyjętym planie działania na 2010 
rok głównym celem będzie zmobi­

Ozimek:

Wyjątkowy jubileusz
Zarząd Koła DFK w Ozimku zorganizował 6 lutego doroczne ze­

branie sprawozdawcze w siedzibie DFK przy ul. Dłuskiego 15. Zebra­
nie otworzył przewodniczący Jan Czok witając wszystkich przybyłych 
członków oraz radnego Rady Powiatu Norberta Halupczoka i radnego 
Rady Miejskiej Ozimka Piotra Hendla.

Sprawozdanie z działalności w 
2009 roku złożył przewodniczący 
Jan Czok, sprawozdanie finansowe 
skarbnik Kornelia Olejnik, a komi­
sji rewizyjnej Piotr Hendel. Przyję­
to plan pracy na 2010 rok z plano­
wanymi imprezami włącznie, któ­
re będą podobne jak w roku ubie­
głym. Wyjątkiem będzie obchodzo­
ny w tym roku jubileusz 15-lecia ze­
społu „Heidi” oraz 20-lecie założe­
nia Koła DFK w Ozimku.

Po krótkiej dyskusji udzielono 

Zebranie sprawozdawcze w DFK Ozimek.

lizowanie członków wszystkich or­
ganizacji społecznych Schodni do 
udziału w organizacji festynu z oka­
zji 525-lecia istnienia wsi. Pozostałe 
zaplanowane imprezy będą się od­
bywać podobnie do roku ubiegłego.

Po dyskusji, w której głos zabrał 
również przewodniczący Gminne­
go Zarządu TSKN Klaus Leschik, 
udzielono zarządowi DFK absolu­
torium za działalność w 2009 roku. 
Przewodniczący Jerzy Sobota po­
dziękował za liczny udział w zebra­
niu, a dalsza część spotkania odby­
ła się przy skromnym poczęstunku.

J. Niesłony

absolutorium zarządowi, dzięku­
jąc mu oklaskami za dotychczaso­
wą pracę. Poruszona została rów­
nież kwestia zbliżających się wybo­
rów samorządowych, jakie odbędą 
się jesienią.

Dalsza część zebrania prze­
biegała w towarzyskiej atmosferze, 
przy kawie i kołaczu oraz wspólnym 
śpiewie, do którego przygrywała 
Ruta Dyląg.

J. Niesłony

Zebranie w Krzyżowej Dolinie.
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* Zebrania sprawozdawcze w DFK *

Zebranie sprawozdawcze w DFK Schodnia.

Zebranie DFK Ozimek - przew. Jan Czok przy stole prezydialnym.

Mianowanie na kapitana
Decyzją ministra Obrony Narodowej por. rez. Andrzej Kolczyński 

został mianowany na stopień kapitana.
Uroczystość wręczenia aktu 

mianowania odbyta się w UGiM z 
udziałem szefa Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego - płk Andrze­
ja Kućmierza oraz prezesa ZKR- 
Pi BWP Gminy Ozimek - por. w

st. spocz. Tadeusza Sprawy. Gra­
tulacje nowo mianowanemu kapi­
tanowi złożyli również: burmistrz
- Jan Labus i zastępca burmistrza
- Marek Korniak. Gratulujemy.

Kwalifikacja wojskowa w 201 Or.
Na podstawie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy­

pospolitej Polskiej oraz innych rozporządzeń w dniach 10-12.03.2010 
r. oraz 15.03.2010 r. /godz. 7.30./ przeprowadzona zostanie kwalifikacja 
wojskowa mężczyzn urodzonych w 1991 r. , zameldowanych na pobyt 
stały lub pobyt czasowy - trwający ponad 3 miesiące na terenie Gmi­
ny Ozimek.

Kwalifikacji wojskowej podlega­
ją również mężczyźni urodzeni w la­
tach 1986 - 1990, którzy nie posia­
dają określonej kategorii zdolności 
do służby wojskowej. Kwalifikacja 
zostanie przeprowadzona w siedzi­
bie Powiatowej Komisji Lekarskiej 
w Opolu ul. Katedralna 4 /Dom Ka­
techetyczny przy Katedrze/. Osoby

stawiające się do kwalifikacji przed­
stawiają: dowód osobisty, fotografie 
o wymiarach 3x4, bez nakrycia gło­
wy, dokumenty potwierdzające po­
ziom wykształcenia lub pobieranie 
nauki oraz posiadane kwalifikacje 
zawodowe, dokumentacje medycz­
ną w przypadku choroby, uszczerb­
ku na zdrowiu.



Wernisaż w Galerii im. Krystyny Gryc

Sztuka współtworzona
„Takiej wystawy jeszcze nie mieliśmy w naszej szkolnej galerii, 

to zupełnie nowe doświadczenie” - powiedziała dyrektor Anetta Gaj­
da Janowska, witając artystę i gości obecnych na wernisażu, a wśród 
nich przewodniczącego Rady Miejskiej Ozimka Joachima Wiesbacha. 
Sztuka miewa bowiem zaskakujące oblicza, o czym mogli się przeko­
nać goście Marka Firka - autora wystawy w Szkolnej Galerii Plastycz­
nej im. Krystyny Gryc w Szczedrzyku, której uroczyste otwarcie odby­
ło się 22 stycznia.

Artysta, wykładowca na Wy­
dziale Architektury Politechni­
ki Krakowskiej, podczas wernisa­
żu zaprosił gości do współtworze­
nia dzieła zatytułowanego „Drogi 
i domy” Sam przygotował podma­
lówkę do obrazu i zasugerował, w 
jakim kierunku powinny pójść nasze 
twórcze działania. Przygotował też 
kilkanaście szablonów na wypadek, 
gdyby ktoś czuł się onieśmielony 
nową techniką- malowanie na płót­
nie, ilością współtworzących pod­
czas akcji osób, czy obecnością ob­
serwatorów. Szablony okazały się 
jednak zbędne, zarówno uczniowie, 
jak i dorośli dali ujście fantazji i po­
wstały zabawne kolorowe dzieła, a 
ci, którzy skorzystali z szablonów, 
zrobili to tylko po to, żeby popróbo­
wać tego sposobu malowania. Po­
mysł artysty zakłada), że uczestni­
cy akcji namalują samochody po­
ruszające się po autostradzie na 
dwóch płótnach o wymiarach 79cm 
x 5m- część zatytułowana DRO­
GI, a na następnych dwóch, zatytu­
łowanych DOMY, posesje: domki i 
ogrody, położone wzdłuż drogi pod­
rzędnej. Sam autor, chyba nie spo­
dziewał się tak wspaniałego wyniku 
akcji. Połowa powstałego dzieła po­
zostanie u nas w szkole na pamiąt­
kę tego artystycznego wydarzenia, 
natomiast drugą połowę artysta za- 
bierze ze sobą po zamknięciu wy­
stawy.

Marek Firek, współzałożyciel 
i członek słynnej krakowskiej ar­
tystycznej Grupy Ładnie już wcze­
śniej zapraszał swoją publiczność 
do współtworzenia sztuki, prowo­
kując gości serią płócien w rodzaju 
„Kup obraz i dokończ go” czy „Na­
maluj SAM”. Posunął się nawet do 
tego, że pozwolił gościom tworzyć 
w nieskrępowanym skupieniu, wie­
szając jedną ze swoich prac w klu­
bowym WC. Artysta jest przeciwni­
kiem sugerowania podtekstów po­
etyckich w tytule dzieła, gdyż jego 
zdaniem prowadzą do nadinterpre­
tacji przekazu wizualnego. Tytuł 
obecnej wystawy został przez nie­
go sformułowany bardzo precyzyj­
nie „SZTUKA WSPÓŁTWORZO­
NA” i wobec tego obecni na werni­
sażu goście mogli współtworzyć i 
rozwinąć dzieło artysty.

Marek Firek w wyniku prowa­
dzonej przez siebie swoistej gry z 
pojęciem sztuki, tradycji i konwen­
cji, zupełnie „odbrązawia” sztukę 
i otwarcie przyznaje, że dla niego 
cała sztuka to dziecinada, a skoro 
tak, to z dużym prawdopodobień­
stwem można sądzić, że także i

dobra zabawa. Artysta dobrze się 
bawi realizując swoje zaskakujące 
pomysły, a potem obserwując re­
akcje publiczności zszokowanej wi­
zualnym przekazem. Zupełnie nie 
przeszkadza tej zabawie jej finan­
sowy wymiar. Artysta napisał w ko­
mentarzu do jednej ze swoich wy­
staw „Sądzę, że w obecnych cza­
sach nikogo tak za bardzo nie inte­
resuje, co artysta ma do powiedze­
nia. Sztuka, jak wiadomo, jest towa­
rem i zarówno artysta jak i pośred­
nicy chcą na tym zarobić.....nama­
lowałem obrazki, bo chcę na tym 
zarobić”.

Pan Marek był rozbawiony 
śmiałymi, nieskrępowanymi komen­
tarzami najmłodszej publiczności, 
artystyczna prowokacja - taka wła­
śnie jest jego sztuka. Dotychczas 
artysta prezentował swoje dzieła 
na wystawach i podczas akcji pla­
stycznych w galeriach w Polsce i 
za granicą, jest laureatem prestiżo­
wych nagród oraz wyróżnień krajo­
wych i międzynarodowych, w tym 
kilkakrotnie nagród w Międzynaro­
dowym Konkursie Ceramicznym w 
Mino w Japonii, natomiast współ­
praca z najmłodszymi odbiorcami, 
to pierwsze takie doświadczenie w 
jego działalności artystycznej.

W jubileuszowym, piętnastym 
roku działalności Szkolnej Gale­
rii Plastycznej im. K Gryc w Szcze­
drzyku, przy kontynuowaniu na­
szej działalności ekspozycyjnej, je­
steśmy nastawieni przede wszyst­
kim na plastyczne działanie mło­
dzieży, współtworzenie z mistrzami 
i poznawanie procesu kreacji dzie­
ła artystycznego. Obecna wystawa 
jest kolejnym etapem realizacji na­
szego zamierzenia. Uczestnicy ak­
cji, współautorzy powstałego dzie­
ła „Drogi i domy”, wzięli udział w lo­
sowaniu okolicznościowych gadże­
tów. Ponieważ tym razem oglądali­
śmy sztukę „od kuchni”, więc upo­
minkami były trzy kelnerskie fartu­
chy ozdobione logo galerii. Funda­
torem nagród była Rada Rodziców.

Wernisaż uświetnili swoim wy­
stępem artystycznym uczniowie 
trzeciej i piątej klasy oraz członko­
wie kółka artystycznego, przygoto­
wani przez panie: Mirellę Rudolf i 
Urszulę Serafin Noga. Wykonali 
w wersji wokalno - instrumentalnej 
cykl piosenek o zimie, temat bardzo 
na czasie, tym bardziej, że zima za­
skoczyła autora wystawy, który z 
powodu trudnych zimowych warun­
ków na drogach, zdążył przybyć ze 
swoimi dziełami do Szczedrzyka 
prawie w ostatniej chwili.

Malujemy...

Wręczanie nagrody.

Wszyscy goście wernisażu do­
stali w upominku szkolne kalenda­
rze 2010, ozdobione z racji jubile­
uszu galerii fotografiami z minionych 
wystaw i fotografiami dziecięcych 
prac. Tegoroczne, a także wszyst­
kie poprzednie kalendarze można 
było obejrzeć na wystawie towarzy­
szącej, prezentującej działania ga­
lerii i szkoły w na rzecz upowszech­
niania kultury plastycznej i aktywno­
ści twórczej wśród młodzieży.

Serdecznie dziękujemy Stowa­
rzyszeniu Przyjaciół Szczedrzyka 
za pomoc w organizacji wystawy. 
Wystawę można oglądać do 10 mar­
ca w godzinach pracy szkoły. Zapra­
szamy.

Urszula Serafin Noga
- opiekun 

Szkolnej Galerii Plastycznej 
im Krystyny Gryc w Szczedrzyku

Artysta i współdzieło.
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Zima w KS Małapanew

Piłkarskie turnieje juniorów
Dla juniorów KS Małapanew Ozimek styczeń minął pod znakiem 

przygotowań do rundy wiosennej. Podopieczni Leona Brylczaka wzięli 
udział w trzech silnie obsadzonych turniejach halowych, na których po­
kazali się z bardzo dobrej strony.

Piłkarskie turnieje juniorów.

23 stycznia mieliśmy okazję go­
ścić na Halowym Turnieju o Pu­
char Burmistrza Olesna. Po szyb­
kim awansie z fazy grupowej, nasz 
zespół trafił, w półfinale, na Ode- 
rkę Opole, z którą przegrał 0-6. W 
meczu o trzecie miejsce Małapa­
new zremisowała 4-4 z OKS Olesno 
i do wyłonienia zwycięzcy potrzeb­
ne były rzuty karne, które nasi piłka­
rze wygrali 3-1 i ostatecznie wróci­
li do Ozimka z okazałym pucharem.

Dzień później juniorzy z roczni­
ków 1993-94 rywalizowali na Halo­
wym Turnieju Noworocznym w Czę­
stochowie. Zawody te cieszą się du­
żym prestiżem, a to dlatego, że biorą 
w nim udział czołowe zespoły z woj. 
śląskiego. W fazie grupowej Mała­
panew bezbramkowo zremisowała 
z Rakowem Częstochowa (zwycięz­
ca całego turnieju) a następnie prze­
grała kolejno: ze Skrą 93 Częstocho­
wa 0-2, Polonią Bytom 0:3 oraz Or­
likiem Blachownia 0:1. W meczu o 
dziewiąte miejsce nasi juniorzy po­
konali Skrę 94 Częstochowa 4-2. 
To zwycięstwo sprawiło, że druży­

Halowy turniej młodzików
30 stycznia w hali Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku odbył się ha­

lowy turniej młodzików. W zawodach wzięło udział pięć zespołów - Ma­
łapanew Ozimek (wystawiła 3 składy), TOR Dobrzeń Wielki oraz LZS 
Sławice.

Turniej wygrała pierwsza dru­
żyna Małejpanwi Ozimek, która po 
serii rzutów karnych pokonała TOR 
Dobrzeń Wielki 2-1 (0-0 w regulami­
nowym czasie gry). Pozostałe wyni­
ki: Małapanew I - Sławice 4-0, TOR 
Dobrzeń - Małapanew II 0-0, Sławi­
ce - Małapanew III 2-2, Małapanew I 
- Małapanew III 3-0, Sławice - Mała­
panew II 2-0; półfinały: Małapanew 

na wracała w trochę lepszych humo­
rach.

30 stycznia rocznik 1993-94 po­
jechał do Herb (koło Częstochowy) 
na Zimowy Turniej Piłkarski. W fazie 
grupowej przegraliśmy z Rozwojem 
Katowice 2-3, zremisowaliśmy 1-1 
ze Skrą Częstochowa oraz pokonali­
śmy Pogoń Kamyk 3-2. W półfinało­
wym meczu z OKS Olesno padł re­
mis 0-0, co oznaczało serię rzutów 
karnych, które nasi piłkarze wygra­
li 4-3. W finale Małapanew ponow­
nie przegrała z Rozwojem Katowice 
1-5. Najlepszym piłkarzem całego 
turnieju wybrany został Szymon Re- 
imann Skład drużyny 93-94: Mate­
usz Bonczar, Mariusz Podgórny, 
Daniel Katzy, Szymon Reimann, 
Mateusz Marzec, Rafał Cepil, Ka­
mil Milczarek, Artur Pasieka, Ka­
rol Juraszek. W Oleśnie dodatko­
wo grali: Dawid Czapliński, Bar­
tosz Momot, Damian Piśla. Zarząd 
klubu serdecznie dziękuje firmie Ma­
gnus Trans za zapewnienie trans­
portu na te zawody.

III - TOR Dobrzeń 0-1, Małapanew 
I - Sławice 6:0; mecz o 3. miejsce: 
Małapanew III - Sławice 1-1 (karne 
1-2); finał: Małapanew I - TOR Do­
brzeń 0-0 (karne 2-1). Puchary i dy­
plomy wręczyli: prezes klubu Leon 
Brylczak z trenerem drużyny mło­
dzików Robertem Sykulskim.

Wiceprezes ds. sportowych 
Kewin Adamczyk

Aktywne ferie

Szusowanie na stoku
W dniach 31.01 - 05.02 grupa młodzieży wraz z rodzicami spędzała 

czas ferii zimowych w pięknym Gliczarowie Górnym niedaleko Zakopa­
nego. Polskie Tatry mieliśmy na wyciągnięcie ręki. Nasz wypoczynek 
był bardzo aktywny. Po śniadaniu na stok Rusiński Wierch w Bukowinie 
Tatrzańskiej - tam „pierwsze kroki” na nartach i snowboardzie, krótka 
przerwa na ciepłą herbatkę i dalsze szusowanie. Wieczorem pyszny po­
siłek u góralskiej gospodyni, oraz wieczorny spacer w mroźnych ośnie­
żonych górach. Dla tych co mieli jeszcze siły - rozgrywki w ping-pon- 
ga.Tak wspaniałe chwile umykały tak szybko, że nikt nie spodziewał się 
tak szybkiego powrotu. Razem z telewizją - program TVN - Ale Zima 
I - uczestniczyliśmy w organizowanych konkursach, zabawach oraz za­
wodach. Długo będziemy mieli w pamięci tak spędzone chwile. Wyjazd 
zorganizowany został przez MGTS „Siódemka” w Ozimku. Już 27 lutego 
zapraszamy na wspólny wypad do Czech.

Widok z naszych okien.

Nasz transport - “Rakieta" pana Władka.

Na stoku.
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Co się wydarzyło w PSP Dylaki

Święta, święta, święta...
Jak każdego roku, w tygodniu poprzedzającym okres Świąt Bożego Na­

rodzenia w PSP w Dylakach panowała podniosła atmosfera pracy urozma­
icona śpiewaniem i recytacją dzieci.

Na korytarzach pojawiły się kolo­
rowe dekoracje, świecidełka aż pew­
nego dnia stanęła wreszcie wycze­
kana choinka podarowana nam przez 
pana Norberta Króla z Biestrzynnika, 
za co bardzo serdecznie dziękujemy. 
I wtedy wszyscy poczuliśmy, że świę­
ta już blisko.

W szkole każdego dnia pojawiali 
się rodzice, dzielnie wspierając pracę 
uczniów i nauczycieli w wytwarzaniu 
prawdziwych, świątecznych cudow­
ności. Powstawały wieńce przybrane 
solnymi ciasteczkami, bajeczne sanie 
z sianka, świąteczne stroiki, drzewka, 
bombki a nawet „prawdziwe” anioły. 
Wszyscy pracowali w pocie czoła, aby 
w tym uroczystym dniu kolędowania, w 
naszej szkole każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie na świątecznym kiermaszu. 
Dodatkowo, na miłośników słodkości 
czekała także kawiarenka bogato za­
opatrzona w smakowite ciasta (oczy­
wiście upieczone przez nasze mamy), 
pachnącą kawę, herbatę i zimne na­
poje.

Gdy nadszedł wreszcie ten wy­
czekiwany przez wszystkich wieczór 
w szkole prócz rodziców, dzieci i na­
uczycieli pojawili się także zaproszeni 
goście, sponsorzy szkoły i przyjacie­
le dzieci, bez których życie w szkolnej 
rzeczywistości byłoby czasami bardzo 
trudne. I tym razem nie zawiodła pani 
Barbara Starzyka - sołtys Dylak, 
przekazując środki na wzbogacenie 
warsztatu szkoły, pani Helga Baron -

Zima na wesoło
Mino iż śniegi i mrozy ostatnio zawładnęły życiem naszej gminy sku­

tecznie utrudniając życie dorosłym, to jednak są i tacy, którzy nawet w ta­
kiej sytuacji potrafią znaleźć dobre strony i doskonale się bawić.

Dzięki ekipie rodziców (na któ­
rych zawsze można liczyć!) wbrew 
wszelkim przeciwnościom, dzieci z 
klasy III i VI w mroźny, zimowy pora­
nek wyruszyły na zwiedzanie okoli­
cy połączone z czynnym wypoczyn­
kiem i oczywiście nauką.

Wszyscy usadowili się wygodnie 
na saniach lub sankach i pod przewod­
nictwem pana Artura Bronder i bacz­
nym okiem opiekunów wyruszyli w po­
dróż po „królestwie pani Zimy”.

Pokonaliśmy wiele przeszkód 
ucząc się sobie wzajemnie pomagać, 
oglądaliśmy malownicze krajobrazy 
Turawy, przedzierając się dzielnie za­
sypanymi traktami Borów Stobrawsko 
- Turawskich, poszukiwaliśmy utraco­
nego buta, wyciągaliśmy z zaspy za­
gubionych kolegów, aż w końcu do­
tarliśmy do celu. „Zamek pani Zimy” 
okazał się bajecznym miejscem po­
łożonym wśród białych pól i ośnieżo­
nych drzew. Czekali tam już na nas 
jego właściciele: państwo Dorota i Mi­
rosław Plewińscy, którzy okazali się 

jak zawsze dbająca o słodkie upomin­
ki dla naszych dzieci oraz Dom Kultu­
ry w Ozimku. Także pani Edyta Cza- 
plik - mimo że nie mogła przybyć na 
uroczystość - przekazała torbę słod­
kości, które również otrzymały dzieci.

Gdy dyrektor podziękował już 
wszystkim za okazaną pomoc i przy­
bycie, zgromadzeni wygodnie usiedli a 
wokół zapanowała ciemność rozświe­
tlona jedynie blaskami świeczek i ko­
lorowych lampek. Do dzieła przystą­
piły dzieci. Świąteczny wieczór roz­
począł się programem przygotowa­
nym w kilku językach, nad którym czu­
wała dzielnie pani Margita Cyganek. 
Następnie zgromadzeni mogli obej­
rzeć jasełka przygotowane przez pa­
nie: Ewę Grzybek i Ilonę Możdżeń, w 
oparciu o baśń pt. „Dziewczynka z za­
pałkami” w którą wcieliła się doskona­
le uczennica kl. VI. Dominika Zubeil. 
Mimo, że historia opisana przez pana 
Andersena jest dość smutna, to wzbo­
gacona wesołym śpiewaniem dzie­
ci i dowcipnym wystąpieniem Marce­
la Szczygła sprawiła, że wszyscy do­
skonale się bawili.

Kolejny kiermasz przeszedł już do 
historii. Pozostały zdjęcia, wspomnie­
nia i nadzieja, że za rok znów się spo­
tkamy. Wszystkim rodzicom (a było ich 
wielu), nauczycielom i uczniom, któ­
rzy przyczynili się do zorganizowania 
i uświetnienia naszej szkolnej imprezy, 
składamy najgorętsze podziękowania 
i życzenia wytrwałości na dalsze lata.

o niebo milsi niż zła królowa z bajki o 
Gerdzie i Kaju. Przywitali nas gorący­
mi uśmiechami i herbatą. Czekało już 
na nas także rozpalone ognisko i goto­
we do pieczenia kiełbaski.

Czas spędzony w „Dworze Zawi­
szy” upłynął bardzo szybko i pan Ar­
tur zarządził „powrót do rzeczywisto­
ści” czyli pod szkołę. Bardzo niechęt­
nie opuszczaliśmy gościnne mury 
państwa Plewińskich, ale cóż, wszyst­
ko co dobre, szybko się kończy. Wró­
ciliśmy szczęśliwie trochę zmarz­
nięci, ale bardzo zadowoleni i bogat­
si o nowe doświadczenia. Dziękuje­
my jeszcze raz panu Arturowi Bronder 
za przygotowanie trasy i poprowadze­
nie „wyprawy", państwu Plewińskim za 
przyjęcie nas w „Dworze Zawiszy”, ro­
dzicom, którzy dzielnie towarzyszyli 
nam w naszej wycieczce oraz opieku­
nom, którzy z uśmiechem wytrzyma­
li do końca mimo upadków i niewygód 
podróży. Prosimy jeszcze!!!

Ewa Grzybek i Ja :)

Na kiermaszu panował duży ruch.

Wsiadamy do sań i w drogę...

Ciepły posiłek w “Dworze Zawiszy".
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Co się wydarzyło w PSP nr 1

Warsztaty dziennikarskie
Nasze kółko dziennikarskie zaprosiło do siebie pana Witolda Zu- 

rawickiego, redaktora „Wiadomości Ozimskich”. Chcieliśmy poprosić 
doświadczonego dziennikarza o kilka rad na temat wydawania „KLEK­
SA SZKOLNEGO”.

Chcemy, aby nasza gazetka była 
coraz lepsza i fajniejsza, aby WAM, 
DRODZY CZYTELNICY, coraz le­
piej się ją czytało. Spotkanie miało 
pozwolić nam dowiedzieć się także 
wielu ciekawych informacji o zawo­
dzie dziennikarza.

Na tym spotkaniu każdy zada­
wał jakieś pytanie panu redaktorowi. 
Dowiedzieliśmy się wielu informacji 
na temat lokalnej gazety, o czym pi- 
szą dziennikarze i współpracownicy 
miesięcznika, jak się ją tworzy i co 
zawiera. Sporo pytań dotyczyło pra­
cy pana Żurawickiego w telewizji, w 
„KURIERZE OPOLSKIM”.

Pytaliśmy także pana redakto­
ra o to, czy miał jakieś niebezpiecz­
ne przygody związane ze swoją pra­
cą. Okazało się, ze pisząc artykuł o 
więźniach, trochę im „podpadł”! No 
i groziło mu wielkie niebezpieczeń­
stwo, ale na szczęście udało się 
całą sytuację wyjaśnić i załagodzić. 
Dziennikarza mogą więc spotkać 
niebezpieczne, mrożące krew w ży­
łach przygody.

Pan Żurawicki podpowiedział 
nam, jak redagować naszą szkolną

Zbigniew Górniak w naszej szkole!
Nasi młodzi dziennikarze z działającego w naszej szkole KÓŁKA 

DZIENNIKARSKIEGO poznali niezwykłą osobę. Był to pan Zbigniew 
Górniak - dziennikarz prasowy i radiowy, pisarz oraz współzałożyciel 
kilku popularnych portali internetowych. Mistrz ciętej riposty, znany z 
celnych uwag!

W miłej atmosferze jesiennego 
wieczoru, zadawaliśmy panu Gór­
niakowi „10 szybkich pytań”! Ucznio­
wie, którzy zadawali pytania, uzy­
skane odpowiedzi wpisywali od razu 
na tablicę. Była to prawie tablica in­
teraktywna, która później zosta­
ła wystawiona na korytarzu naszej 
szkoły, aby cała nasza społeczność 
szkolna mogła poznać tę interesują­
cą osobę.

Pytaliśmy o to, co lubi jeść, co 
lubi robić w wolnym czasie i gdzie 
wybrałby się na wakacje marzeń. 
Odpowiedzi nas troszkę zaskoczy­
ły. Otóż: Zbigniew Górniak najbar­
dziej nie lubi: naciąganej sensacji w 
gazetach, zakłamanych polityków i 
politycznej poprawności (dokładnie 
nam wytłumaczył co to)! W podróż 
dookoła świata pojechałby pocią­
giem, a odpoczywa, gdy czyta i le­
niuchuje! Czyli tak, jak my! Pan Gór­
niak najbardziej lubi jeść ryby, ma­
karony i, tak jak my, słodycze!

Pytaliśmy również o pracę zawo­
dową. Okazuje się, że praca dzien­
nikarza i pisarza wcale nie jest taka 
prosta i łatwa, lecz jest bardzo trud­

gazetkę. Dowiedzieliśmy się też kil­
ka ciekawostek związanych z dzien­
nikarstwem; co to jest LEAD, ŁAM 
czy BACKGROUND. Na spotkaniu 
każdy z nas słuchał uważnie, gdyż 
jako młodzi dziennikarze musimy 
wiedzieć jak pracuje doświadczony 
człowiek w tym zawodzie. Mamy na­
dzieję, że jeszcze kiedyś będziemy 
mogli uczestniczyć w tak przyjem­
nym, a zarazem nietypowym spo­
tkaniu.

Martynka Łazarska: - Najbar­
dziej podobało mi się opowiadanie 
„mrożące krew w żyłach” o przygo­
dzie pana Żurawickiego w więzieniu, 
gdzie pisał artykuł. Wszystkim nam 
serce zaczęło mocniej bić, w końcu 
nie każdego dnia słyszy się TAKIE 
HISTORIE!

Wojtek Michalak: - Na spotka­
niu panowała wspaniała atmosfera 
i było SUPER! Chciałbym chodzić 
częściej na takie ciekawe spotkania!

Patrycja Linkert: - A dla mnie 
najzabawniejszym momentem na­
szego spotkania było opowiadanie 
pana Żurawickiego o jego dzienni­
karskich WPADKACH!

na. Aby mieć wiele fajnych pomy­
słów, trzeba dużo czytać i oriento­
wać się we współczesnym świecie, 
trzeba „być na bieżąco”. Pan Gór­
niak napisał kilka książek dla doro­
słych czytelników, my zapytaliśmy, 
czy myśli o napisaniu kiedyś książ­
ki dla dzieci. Okazuje się, że nasz 
gość zastanawia się nad tym i była­
by to książka w formie komiksu, któ­
ry opowiadałby o zwierzęcym „IDO­
LU” . Już nie możemy doczekać się 
tej książki!

Spotkanie bardzo nam się podo­
bało, ponieważ pan Górniak okazał 
się człowiekiem, który umie rozma­
wiać z dziećmi tak samo dobrze, jak 
z dorosłymi, potrafi świetnie opowia­
dać i nawet nie zauważyliśmy, kiedy 
minęła godzina. Mogliśmy także po­
znać dobre i złe strony pracy dzien­
nikarza i pisarza. Jedyną, zdecydo­
wanie jedyną, wadą tego spotkania 
było to, że tak krótko trwało :-) Za­
praszamy do nas ponownie!!!

Marta Puzik, Patrycja Linkert, 
Magdalena Ośrodka, 

Agnieszka Wa lig orska
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Akcja nie tylko dla ochrony przyrody, ale także dla ochrony ludzi

Policzyli ptaki i łyknęli zdrowia
W ostatnich dniach stycznia odbyło się w Polsce VI już „Zimowe Ptakoliczenie”. W przeciwień­

stwie do „Europejskich Dni Ptaków”, w których liczy się ptaki migrujące, „Zimowe Ptakoliczenie” 
ma za zadanie obserwację gatunków żyjących w naszym najbliższym otoczeniu (osiedlach, par­
kach i ogrodach).

Nasza gminę w tej akcji re­
prezentowali uczniowie z Pań­
stwowej Szkoły Podstawowej w 
Dylakach: Aleksandra Borow­
ska, Kamila Górny, Karolina 
Lyp, Dominika Zubeil i Domi­
nik Konieczko - wszyscy z Dy- 
lak oraz Patryk Jeziorowski 
z Biestrzynnika. Nad całością 
czuwała nauczycielka przyrody i 
matematyki pani Izabela Mazur 
z Ozimka.

Nie ma możliwości dokład­
nego policzenia ptaków jednak­
że porównanie wyników z kil­
ku lat pozwala wychwycić cieka­
we zjawiska zachodzące w na­
szej zimowej awifaunie np. po­
jawianie się co pewien czas du­
żych zgrupowań jemiołuszek i 
kwiczołów, czy też coraz częst­
sze przypadki zostawania u nas 
osobników z gatunków, które wy­
ruszają na zimowiska w cieplej­
sze rejony naszego globu (szpa­
ków, kosów a nawet bocianów). 
W Dylakach stwierdzono 2 ta­
kie zimujące szpaki oraz 3 kosy. 
Prócz tego odnotowano: 1 dzię­
cioła dużego, 11 sójek, 6 bażan­
tów, 33 trznadle, 2 myszołowy, 8 
srok, 12 wron siwych, 18 dzwoń­
ców, 58 mazurków, 16 sikor bo­
gatek, 3 sierpówki, a z ptaków 
wodnych 135 krzyżówek i 1 cza­
plę siwą.

Najwięcej doliczono się 

wróbli, bo aż 143. Ptaki te jed­
nak bardzo szybko znikają z na­
szego środowiska. Do niedaw­
na nie miały one zbyt dobrej opi­
nii wśród ludzi, jak ważną jed­
nak rolę spełniają w przyrodzie 
niech świadczy tragiczna histo­
ria jaka wydarzyła się kilkadzie­
siąt lat temu w Chinach. W 1958 
roku przywódca tego kraju ogło­
sił program, który miał na celu 
szybki rozwój gospodarczy. Każ­
da wieś miała obowiązek wyta­
piania żelaza. Powstały prymi­
tywne dymarki. Ludzie jednak 
nie znali się na sztuce odlewni­
czej, poza tym większość wiosek 
nie posiadała rud żelaza. Aby się 
wywiązać z zadań, przetapiano 
wszystko łącznie z narzędzia­
mi rolniczymi. Powstały z tego 
ogromne ilości bezwartościowe­
go złomu. Z powodu braku na­
rzędzi, drastycznie spadły plony.

Winąza to obarczono wróble. 
Wyszło zarządzenie aby je tępić. 
Na pola wyruszyły miliony Chiń­
czyków, którzy (m. in. klaszcząc 
w dłonie) bezustannie je płoszy­
li. Powodowało to, że ptaki pada­
ły na ziemię martwe z wyczerpa­
nia (wróble unoszą się w powie­
trzu tylko kilka minut, potem mu­
sza odpocząć). W ciągu paru dni 
wybito prawie wszystkie osob­
niki. Już w następnym roku nie 
mając naturalnych wrogów poja­

wiła się plaga owadów, która wy­
jadała zbiory. Przyczyniło się to 
do trwającej 3 lata klęski głodu. 
Przypuszcza się, że z tego po­
wodu zmarło ok. 30 min. ludzi.

Wyniki z „Zimowego Ptako- 
liczenia” będą znane w poło­
wie marca. W pokrewnej impre­
zie (EDP), która odbyła się w 
październiku (brali w niej rów­
nież wspólnie udział mieszkań­
cy gmin: Murów, Turawa i Ozi­
mek) uczestniczyło ponad 67 
500 osób z 35 krajów. Najlicz­
niej w teren wyruszyli Hiszpanie 
(30 000 osób) i Rosjanie (ok. 15 
000 osób). Łącznie odnotowano 

ponad 2 min. Ptaków, z czego 
najwięcej w Rosji (900 tys.) i na 
Węgrzech (495 tys.). W Polsce 
w ptasich wycieczkach, w któ­
rych uczestniczyło 2 547 osób 
zaobserwowano 319 664 ptaki. 
Najwięcej stwierdzeń dotyczyło 
szpaków, krzyżówek i łysek.

Szpaki to zresztą kolejny ga­
tunek nie znajdujący zbytniego 
uznania u ludzi a to dlatego, że 
latem i jesieniążywiąsię owoca­
mi z naszych sadów. Warto jed­
nak wiedzieć, że wiosną zjada­
ją one duże ilości szkodników, w 
tym także te najbardziej włocha­
te gąsienice, których nie ruszy 
żaden inny ptak.

Wszelkiego rodzaju akcje 
ornitologiczne bardzo promu­
ją uczestników i regiony, na któ­
rych się odbywają (miło było np. 
oglądać niedawno w Gdyni - na 
szkoleniu opiekunów ostoi z ca­
łej Polski - duże na pół ściany 
zdjęcie przedstawiające ptasią 
prezentację w podstawówce w 
Szczedrzyku).

Są jednak inne (bodajże naj­
ważniejsze) tego korzyści - na­
sze zdrowie. Już wieki całe jak 
minęła moda na zabawy plene­
rowe (podchody, 2 ognie). Znik­
nęły też małe boiska, po których 
ganiały tysiące chłopaków a 
bramkę stanowił byle ciuch rzu­
cony na murawę. Tymczasem 
naukowcy alarmują, że otyłość 
powodowana brakiem aktywno­
ści fizycznej jest jednym z najpo­
ważniejszych zagrożeń zdrowia 
w Unii Europejskiej. Dotkniętych 
jest nią ponad 200 min. osób, w 
tym 3 min. dzieci. Brak ruchu
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Lecznicza przyroda zimą

Zimna woda zdrowia doda
prowadzi także do poważ­

nych chorób serca a także cu­
krzycy typu II.

Przewiduje się także, że do 
roku 2020 główną przyczyną 
problemów zdrowotnych będzie 
depresja i choroby z nią zwią­
zane. Badania wykazują, że ob­
cowanie z naturą zwalcza stres 
i napięcie psychiczne. Wpły­
wa również korzystnie na roz­
wój emocjonalny dzieci. Kontakt 
z przyrodą oraz nauka w terenie

Na pola wyruszyły milio­
ny Chińczyków, którzy (m. 
in. klaszcząc w dłonie) bez­
ustannie je płoszyli. Powo­
dowało to, że ptaki padały 
na ziemię martwe z wyczer­
pania (wróble unoszą się w 
powietrzu tylko kilka minut, 
potem musza odpocząć). W 
ciągu paru dni wybito pra­
wie wszystkie osobniki. Już 
w następnym roku nie ma­
jąc naturalnych wrogów po­
jawiła się plaga owadów, 
która wyjadała zbiory. Przy­
czyniło się to do trwającej 3 
lata klęski głodu. Przypusz­
cza się, że z tego powodu 
zmarło ok. 30 min. ludzi.

pozwala na lepsze zrozumienie 
wielu tematów. Wiąże się tak­
że z samodyscypliną dziecka, ze 
zmniejszonym poziomem agresji 
oraz szybszą integracją z grupą. 
Szkoda więc, że przeciwności 
zmusiły panią Grażynę Świercz 
do zawieszenia działalności zna­
nego w całym kraju koła miło­
śników ptaków „Koliberek”, któ­
ry skupiał w swoich szeregach 
kilkudziesięciu żądnych tereno­
wych wypraw uczniów ze Szko­
ły Podstawowej nr 1 w Ozimku. 
Koło to ściśle współpracowa­
ło z działającą również w Ozim­
ku grupą lokalną OTOP-u, której 
przewodził Tadeusz Kaczmarek.

Mieszkamy w gminie rolni­
czej, które jednak z naszych po­
ciech zna smak kartofla pieczo­
nego na polnym ognisku? Któ­
re czuło kłujące ściernisko pod 
bosymi stopami? Może czas po 
temu najwyższy, aby zapachem 
dzieciństwa stała się znów ma­
cierzanka a obrazem - zagon 
kwitnącego rzepaku. A nie moni­
tor komputera.

Jerzy Stasiak

W 1987 r. światowej sławy prof. socjologii uniwersytetów amerykańskich i izraelskich Aaron An- 
tonovsky sformułował tzw. salutogenezę, czyli teorię, zgodnie z którą ludzie by być zdrowi, powinni 
wrócić do korzeni zdrowia i zwrócić się ku przyrodzie i naturze.

Koncepcja salutogenezy (łac. 
salus - zdrowie, pomyślność, ge- 
nesis - pochodzenie, rodowód) 
kładzie nacisk na zachowanie 
zdrowia, profilaktykę zachoro­
wań, nie zaś na leczenie cho­
roby. W jej założeniach dominuje 
orientacja prozdrowotna i poszu­
kiwanie zasobów wspierających 
zdrowie. Trzonem teorii jest prze­
ciwstawienie się chorobotwórcze­
mu działaniu cywilizacji przez sto­
sowanie prostych reguł zgodnych

Zimowe zabiegi hartujące na rycinach 
z przełomu XIX i XX w.

z naturą i potrzebami organizmu. 
Zdrowie w tym wypadku pojmo­
wane jest szeroko, nie tylko jako 
nieobecność chorób, lecz także 
jako uczucie zadowolenia, spo­
koju wewnętrznego, jako umiejęt­
ność radzenia sobie organizmu z 
obciążeniem, umiejętność radze­
nia sobie ze stresem, kryzysami 
i przemianami. Zasobami wspie­
rającymi tak pojmowane zdrowie 
ma być m.in. lecznicze działanie 
przyrody i jej bogactw, np. wody, 
roślin leczniczych, klimatu, pór 
roku. Zima jest więc dla zwolenni­
ków salutogenezy czasem, w któ­
rym można poprawić swój stan 
zdrowia korzystając z naturalnych 
zasobów tej pory roku. Najbar­
dziej popularnym sposobem na to 
jest hartowanie do niskich tempe­
ratur.

Hartowanie organizmu jest 
zespołem zabiegów, których 
celem jest usprawnienie me­
chanizmów termoregulacji, 
zwiększenie odporności na ni­

skie temperatury i zwiększe­
nie zdolności adaptacyjnych 
ustroju do zmian temperatury 
otoczenia. Jest znaną od stuleci 
formą wzmacniania naturalnych 
możliwości obronnych ustroju, 
stosowaną przede wszystkim w 
krajach o zimnym klimacie, m.in. 
w Skandynawii, Rosji, na Ukra­
inie. W Polsce termin „hartowa­
nie” jako forma profilaktyki został 
praktycznie zarzucony, podczas 
gdy w innych krajach Unii Euro­
pejskiej, np. w Niemczech mówi 
się w ostatnim czasie o nowych, 
interesujących możliwościach 
wykorzystania zabiegów hartu­
jących, m.in. w profilaktyce za­
chorowań zwłaszcza w kontek­
ście dzieci. Seryjne, długotrwa­
łe i regularne stosowanie zabie­
gów hartujących powoduje zmia­
nę sposobu reagowania organi­
zmu na bodziec zimna i przyczy­
nia się do usprawnienia mechani­
zmów regulacyjnych i obronnych 
ustroju.

Warunki życia współczesne­
go człowieka sprzyjają osłabie­
niu mechanizmów utrzymujących 
stałą temperaturę ciała i prowa­
dzą do nieprzystosowania się do 
zmiennych warunków atmosfe­
rycznych, a tym samym sprzyjają 
osłabieniu odporności, rozwojo­
wi chorób meteotropowych (zwią­
zanych ze zmianami pogody), 
zwiększeniu skłonności do zapa­
dalności na choroby dróg odde­
chowych, infekcji i przeziębień.

Hartowanie do niskich tem­
peratur najczęściej przebiega 
przy użyciu zabiegów wodolecz­
niczych. Leczniczy wpływ zimnej 
wody na organizm, jako nośnika 
bodźców termicznych, chemicz­
nych i mechanicznych, wywołują­
cego reakcje wyrównawcze i re­
gulacyjne, został naukowo udo­
wodniony. W zabiegach hartują­
cych za pomocą wody podstawo­
wym bodźcem leczniczym jest bo­
dziec termiczny. Celem terapii jest 
sprowokowanie krótko, bądź dłu­
gotrwałych mechanizmów ada­
ptacyjnych, zarówno pod wzglę­
dem fizycznym, jak i psychicz­
nym. Temperatura wody zimnej 
w zabiegach hartujących powin­
na być dla zdrowej osoby dorosłej 
tak zimna jak to możliwe (ok.7°C), 
za średnią temperaturę zabiego­
wą przyjmuję się wodę o tempe­

raturze 12-17°C. Czas trwania za­
biegu nie powinien przekraczać 
3-5 minut w zależności od zabie­
gu. Należy również przestrzegać 
podstawowych zasad obowiązu­
jących w hydroterapii: przed przy­
stąpieniem do zabiegów z uży­
ciem zimnej wody ciało musi być 
dokładnie osuszone i rozgrzane, 
zimnych stóp nie wolno wkładać 
do zimnej wody, nie wolno sto­
sować zimnej wody, gdy odczu­
wamy marznięcie lub dreszcze, 
zabiegi z zastosowaniem zimnej 
wody należy wprowadzać stop­
niowo, pierwsze zabiegi powinny 
trwać krótko (3-5 sekund) i obej­
mować małe części ciała, zabie­
gi powinny być wykonywane sys­
tematycznie, codziennie lub, co 
drugi dzień. Hartowanie można 
stosować w domu jako zimne po­
lewania częściowe, np. kończyn, 
twarzy, zimne kąpiele częściowe 
lub też u osób zdrowych i silnych 
na świeżym powietrzu. Wówczas 
należy zabezpieczyć głowę i szy­
ję przed utratą ciepła, można sto­
sować chodzenie boso po śniegu, 
nacierania śniegiem, chodzenie 
po mokrych kamieniach, a u osób

zahartowanych brodzenie w rze­
ce, czy nawet kąpiel.

Na terenie gminy Ozimek 
świetnie do tego nadaje się Mała 
Panew oraz Libawa. Należy jed­
nak pamiętać, że hartowanie po­
winno przebiegać po wizycie u le­
karza, po to by wykluczyć prze­
ciwwskazania.

Krzysztof Spałek
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Historyczne wykłady Stowarzyszenia

Malapane i Hiittendorf
Odbyty w środę 10 lutego kolejny - dziewiąty już wykład historyczny, 

przygotowany i przedstawiony przez prezesa Stowarzyszenia Dolina Ma­
łej Panwi Józefa Tomasza Jurosa, był poświęcony życiu gospodarczemu 
i społecznemu Ozimka w pierwszej połowie XX wieku. Został połączony z 
prezentacją zdjęć i dokumentów, dzięki którym słuchacze odbyli swoisty 
spacer po przedwojennym Ozimku.

STOWARZYSZENIE

W początkach XX wieku Ozi­
mek nie stanowił całości pod wzglę­
dem administracyjnym. Składał się 
z dwóch odrębnych części: Mala­
pane, nazwanej tak od Królewskiej 
Huty oraz hutniczego osiedla Hut- 
tendorf. Niewątpliwym centrum obu 
części były budynki leżące po prawej 
stronie rzeki, przy obecnej ul. Hutni­
czej. Tu znajdował się dom dyrekto­
ra huty z ogrodem i stawami rybnymi, 
znajdującymi się w miejscu byłego 
dworca PKS, a obecnie „Biedronki”. 
Stał tu również wielorodzinny budy­
nek mieszkalny tak niski, że przecho­
dząc można było dotknąć jego dachu. 
Także dzisiejszy skwerek zabudowa­
ny był budynkami. Był tu m.in. browar 
(prawo warzenia piwa nadał hutniczej 
osadzie sam król Fryderyk II) oraz go­
ściniec hutniczy Krigara, a w nim go­
spoda, sala taneczna z nowoczesną 
sceną, kino, pokoje gościnne, garaże 
i stacja benzynowa (jedna z czterech 
w ówczesnym Ozimku). Obok restau­
racji Krigara znajdował się również 
jeden z największych sklepów, nale­
żący do sieci handlowej „Hamburger 
Kaffeelager”. Mniej więcej naprzeciw 
obecnej apteki stała ogromna stodo­
ła Krigara, którą wynajmował on na 
przechowywanie płodów rolnych in­
nym mieszkańcom. Całość od strony 
północnej zamykał kościół ewangelic­
ki ze stojącą obok plebanią po jednej 
oraz szkołą po przeciwnej stronie.

Kierując się od tego centralnego 
punktu na wschód, po przejściu obok 
usytuowanego na niewielkim wzgó­
rzu starego cmentarza ewangelic­
kiego, pamiętającego początki hutni­
czej osady, docierało się do osiedla 
robotniczego Hiittendorf. Rozciąga­
ło się ono wzdłuż obecnej ulicy Wy­
zwolenia. Zostało założone w począt­
kach istnienia huty - w 1764 r. jako 
typowa kolonia mieszkalna dla hut­
ników. Z czasem jego charakter za­
czął się zmieniać, a w pierwszej poło­
wie XX w. osiedle to było już nie tylko 
miejscem zamieszkania pracowników 
huty, ale stało się także centrum rze­
miosła i handlu. Po obu stronach uli­
cy stały domy, z których wiele w mniej 
lub bardziej zmienionej formie istnie­
je do dzisiaj, chociaż pełnią całkiem 
inne funkcje. W pierwszym budynku 
po lewej stronie praktykę lekarską i 
rtg miał dr Klingę. Nieco dalej i w głę­
bi ulicy stała stodoła Miksa, gdzie w 
każdą środę odbywał się targ bydlę­
cy. Był zakład fryzjerski Fritza Buh- 
la, sklep i zakład elektryczny Mundil, 
Kreis-Sparkasse (kasa oszczędno­
ściowa) w budynku obecnego komi­
sariatu policji i poczta (w dawnym bu­
dynku pogotowia ratunkowego). Póź­
niej została ona przeniesiona do bu­

dynku na terenie obecnej huty (już 
nie istniejącego), gdzie mieściła się 
również apteka. Po drugiej stronie uli­
cy Giseler prowadził sklep tekstyl­
ny i obuwniczy, Paul Brisch piekar­
nię i sklep z artykułami kolonialnymi, 
w jednym z następnych domów (dzi­
siaj drogeria „Natura”) po lewej stro­
nie był rzeźnik Gola, po prawej dru­
karz Erich Scholz, a na poddaszu sio- 
dlarz Halupczok. Nieco dalej Walter 
Teschner prowadził sprzedaż i na­
prawę rowerów, motocykli i samocho­
dów (był autoryzowanym przedsta­
wicielem DKW), naprzeciw stał dom 
karczmarza i handlarza Eduarda Goli 
(tzw. Golownia), Paul Sterzik prowa­
dził sklep metalowy i skład węgla oraz 
przez cały rok handlował lodem wy­
rąbanym zimą na rzece Mała Panew.

Tak można wymieniać kolejne 
domy, aż do końca obecnej ul. Wy­
zwolenia, które stoją do dziś, a nie­
które jeszcze niedawno pełniły swo­
je pierwotne funkcje, jak piekarnia 
żyda Adolfa Topfera, który w latach 
trzydziestych XX w. wyemigrował do 
Ameryki. W dawnym budynku Urzę­
du Miasta i Gminy (obecnie sklep 
AVANS) pracował burmistrz i jego 
urzędnicy, a w tzw. drugim budynku 
UMiG (Wyzwolenia 42) mieścił się 
areszt. Z nie istniejących już budyn­
ków, które pamięta wielu mieszkań­
ców Ozimka, warto wymienić słyn­
ny bar „Hutnik”. W pierwszej połowie 
XX w. mieściła się tu gospoda Cafe 
Neumann, stacja benzynowa ESSO, 
praktyka dentystyczna dr Fritze i Ar- 
beitstant, czyli Urząd Pracy. Nie ma 
już także budynku na wysokości 
obecnego Polo Marketu, gdzie Wal­
ter Thau prowadził drogerię, a szewc 
Schtodtko naprawiał buty, podobnie 
jak kamienicy ze sklepem obuwni­
czym BETA i wielu innych.

Dalsza część wędrówki po przed­
wojennym Ozimku odbędzie się w 
środę 10 marca o godzinie 20.00 
w świetlicy dawnego hotelu pracow­
niczego przy ul. Słowackiego 1. Te­
matem wykładu będzie: „Życie go­
spodarcze i społeczne w Ozimku 
w pierwszej połowie XX w. - Mala­
pane i nowe osiedla.” Będzie to już 
ostatni z cyklu dziesięciu wykładów 
o historii huty oraz Ozimka, których 
efektem ma być książka poświęco­
na historii naszego miasta. Do naby­
cia na każdym wykładzie jest również 
wydana przez Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi książka Józefa Tomasza 
Jurosa „Mosty z Pruskiej Królewskiej 
Huty Malapane w Ozimku. Polecamy 
to albumowe wydawnictwo wszystkim 
miłośnikom historii naszego regionu.

Janusz Dziuban

Postamt

Budynek poczty - naprzeciw Polo Marketu.

Kreis-Sparkasse - dzisiejszy budynek Policji.

Cafe Neumann - późniejszy Bar „Hutnik".
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HARMONOGRAM IMPREZ KULTURALNYCH MARZEC 2010 R.
każdy 
wtorek

17:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Cotygodniowe otwarte turnieje Skata Klub Skata przy DFK

17:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala nr 6

Poradnictwo z zakresu ubezpieczeń społecznych. 
Porad udziela pracownik ZUS

Dom Kultury w 
Ozimku

01-31.03. 
pon.- 
środa

Szczedrzyk, boisko LZS Rozgrywki piłkarskie drużyn seniorów, juniorów, 
trampkarzy i młodzików

LZS Szczedrzyk

07.03. 
niedziela

17:00 Grodziec, Kuźnia „Kawowa wyprawa rowerowa” — relacja Wojciecha 
Siudei i Bartosza Głąba z wyprawy rowerowej do 
Ameryki Środkowej

Dom Kultury w 
Ozimku

15.00 Chobie, świetlica wiejska Dzień Kobiet Rada Sołecka, DFK 
Chobie

16:00 Antoniów, 
świetlica wiejska

Dzień Kobiet J.Labus

18:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Wszystkiego najlepszego..." - koncert
z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu zespołów 
działających przy Domu Kultury oraz zaproszonych 
gości.
„Książki dla Ewy” — prezentacja literatury kobiecej

Dom Kultury 
w Ozimku

MiGBP w Ozimku
08.03. 
poniedz.

17:00 Pustków, świetlica 
wiejska

Dzień Kobiet Rada Sołecka

10.03. 
środa

15:00 Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

„Bajkowa rozsypanka” — zajęcia literackie dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Krasiejowie

12-15.03. 
piątek- 
poniedz.k

Rymarzów, Czechy „Stroić” — seminarium z muzykoterapii 
z udziałem mieszkańców Gminy Ozimek

Miasto Rymarzów, 
Dom Kultury w 
Ozimku

13.03. 
sobota

6:00 Czechy Wyjazd na narty do Czech. Klub Kreatywnych 
Kobiet

16.03. 
wtorek

9:00 Dom Kultury w Ozimku „Mistrzowie baroku” — koncert filharmoniczny dla dzieci 
i młodzieży w wykonaniu Filharmonii Opolskiej

Dom Kultury w 
Ozimku

18.03. 
czwartek

10:00 Miejski Dom Kultury 
w Oleśnie

XIV Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 
Ozimek 2010 — Kwalifikacyjna Estrada Rejonowa

Miejski Dom Kultury 
w Oleśnie,
DK w Ozimku

19.03.
piątek

17:00 Filia Biblioteczna 
w Dylakach

Otwarcie nowej siedziby Filii Biblioteki
w Dylakach.
W programie:
- spotkanie autorskie z Heleną Buchner, autorką 
książek pt. „Hanyska”, „Dzieci hanyski”, „Dziewczyny z 
Koziej Górki”

Filia Biblioteczna 
w Dylakach

20.03. 
sobota

10:00 Brzeskie Centrum Kultury 
w Brzegu

XIV Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 
Ozimek 2010 — Kwalifikacje Estrad Rejonowych

Brzeskie Centrum 
Kultury w Brzegu, 
DK w Ozimku

22.03, 
poniedział 
ek

9:00 Plac przed Domem 
Kultury w Ozimku

„Już wiosna...” — konkursowe prezentacje szkolnych i 
przedszkolnych korowodów marzankowych

Dom Kultury w 
Ozimku

22.03. 
poniedział 
ek

9:40 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Opowieści z Zielonej Doliny Maminków” — spektakl dla 
dzieci w wykonaniu Krakowskiego Biura Promocji 
Kultury

Dom Kultury w 
Ozimku

22.03. 
wtorek

16:00 Filia Biblioteczna 
w Szczedrzyku

„Wielkanocny zajączek” — konkurs plastyczny dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Szczedrzyku

23.03. 
wtorek

10:00 Dom Kultury Miasta
i Gminy w Głubczycach

XIV Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 
Ozimek 2010 — Kwalifikacje Estrad Rejonowych

Dom Kultury w
Głubczycach, 
DK w Ozimku

12:30 Filia Biblioteczna 
w Grodźcu

„Pisanka wielkanocna” — konkurs plastyczny dla dzieci Filia Biblioteczna 
w Grodźcu

26.03. 
piątek

18.00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

„Motyli krzyk” — spektakl dyplomowy Martyny Konowalik DK w Ozimku, 
ZPPKP w Opolu

27.03. 
sobota

10:00 Gminny Ośrodek Kultury 
w Tarnowie Opolskim

XIV Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych 
Ozimek 2010 — Kwalifikacje Estrad Rejonowych

Gminny Ośrodek 
Kultury 
w Tarnowie Opolskim, 
DK w Ozimku

17:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala widowiskowa

Koncert Jubileuszowy z okazji 15-lecia działalności 
artystycznej ZTW „CHORUS”

ZTW „CHORUS”,

28.03. 
niedziela

11:30 Krasiejów, restauracja 
u Lidii Schroll

Kiermasz wielkanocny Stowarzyszenie 
Miłośników 
Krasiejowa, 
Stowarzyszenie 
Kraina Dinozaurów

7:00 Szczedrzyk, Plac 
kościelny

Kiermasz wielkanocny Caritas Szczedrzyk

15:00 Antoniów, 
świetlica wiejska

Turniej tenisa stołowego Rada Sołecka

EKSPOZYCJE WYSTAW:
01-31.03. 
poniedz. 
-środa

Godz. 
otwarcia 
MOK

Miejski Ośrodek 
Kultury 
w K-Koźlu

Ekspozycja wystawy „W krainie dinozaurów" Miejski Ośrodek 
Kultury 
w K-Koźlu

01-31.03. 
poniedz.- 
środa

Godz. 
otwarcia
DK

Dom Kultury w 
Ozimku, hol

Ekspozycja wystawy „Śladami naszych 
przodków"

Dom Kultury w 
Ozimku, 
Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec"

12.03. 
piątek

17:00 Szczedrzyk, 
PSP, Galeria im. 
Krystyny Gryc

Wystawa malarska Mariana Wojewody. PSP
w Szczedrzyku

12-31.03. 
piątek-środa

8:00-
20:00

Dom Kultury w 
Ozimku, hol

„Ładza 2010" — wystawa poplenerowa sekcji 
fotograficznej „Fotokomórka"

Dom Kultury w 
Ozimku

18.03. 
czwartek

8:00- 
20:00

Dom Kultury w 
Ozimku, hol

Wystawa związana z 15-leciem działalności 
artystycznej ZTW „CHORUS"

ZTW „CHORUS", 
DK w Ozimku

19.03. 
piątek

17:00 Filia Biblioteczna 
w Dylakach

Otwarcie wystawy fotograficznej „Miejsca sercu 
bliskie — Dylaki i okolice w obiektywie Ewy 
Waszak"

Filia Biblioteczna 
w Dylakach



24 sport i reklama

Piłkarskie ferie w Ozimku

Zimowy turniej młodzików
11 lutego w hali GZS w Ozimku odbył się piłkarski Turniej Zimo­

wy Młodzików z rocznika 1998 i młodszych. W zawodach wystarto­
wało sześć zespołów - Małapanew Ozimek (3 drużyny), LZS Szcze- 
drzyk (2 drużyny) i LZS Sławice.

Zwycięska drużyna młodzików KS Małapanew I.

Zespoły rywalizowały w jed­
nej grupie, systemem każdy z każ­
dym. Młodzicy Małejpanwi zdomi­
nowali zawody, zajmując całe po­
dium. Na pierwszym miejscu upla­
sowała się Małapanew I, na dru­
gim Małapanew II, a na trzecim 
Małapanew III. Zwycięska dru­
żyna grała w składzie: Ksawery 
Jarosiński, Radosław Rogow­
ski, Adam Szyporta, Kamil Bir- 
let, Michał Orlik, Michael Kotu­
la, trener Robert Sykulski. Każ­
da drużyna otrzymała pamiątkowy 
dyplom oraz słodki poczęstunek 
ufundowany przez zarząd klubu. 
Organizatorem turnieju był Klub 
Sportowy Małapanew. Za prze­
bieg zawodów odpowiadali Leon 
Brylczak, Robert Sykulski oraz

Kewin Adamczyk a za opiekę sę­
dziowską- Wiktor Włodarczyk.

Wyniki: Małapanew I - Małapa­
new II 2-0, Małapanew III - Szcze- 
drzyk I 3-0, Szczedrzyk II - Sła­
wice 0-1, Małapanew I - Małapa­
new III 1-1, Małapanew II - Szcze­
drzyk II 1-0, Szczedrzyk I - Sławi­
ce 0-4, Małapanew II - Małapanew 
III 0-0, Małapanew I - Szczedrzyk 
II 1-1, Małapanew II - Sławice 2-1, 
Szczedrzyk I - Szczedrzyk II 0-4, 
Małapanew I - Sławice 2-0, Mała­
panew III - Szczedrzyk II 0-2, Ma­
łapanew II - Szczedrzyk I 2-0, Sła­
wice - Małapanew III 0-3, Małapa­
new I - Szczedrzyk I 4-1.

Wiceprezes ds. sportowych 
Kewin Adamczyk

Tabela końcowa:

Małapanew I Ozimek 11 (10-3)
Małapanew II Ozimek 10 (5-3)
Małapanew III Ozimek 8 (7-3)
LZS Szczedrzyk II 7 (7-3)
LZS Sławice 6 (6-7)
LZS Szczedrzyk I 0 (1-17)

TAPICERSTWO
Duży wybór tkanin. Transport gratis. 

Możliwość wykonania usługi u Klienta.
Kontakt: tel. 696 951 402

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

s KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Stowarzyszenie “Dolina Małej Panwi” zaprasza 
wszystkich zainteresowanych historią Gminy Ozimek 
do udziału w wykładzie poświęconym historii Ozimka 

i okolic od powstania do połowy XX wieku.
Wykład odbędzie się w środę 10 marca 2010 roku 

o godz. 20.00 w świetlicy byłego hotelu pracowniczego 
przy ul. Słowackiego w Ozimku.

Wykład jest realizowany w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach Działanie 9.5 Oddolne Inicjatywy Edukacyjne 

na Obszarach Wiejskich finansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Nowo otwarty prywatny
Gabinet Ginekologiczno-Położniczy
w Ozimku

specjalista ginekolog-położnik
Beata Budyłowska

przyjmuje w czwartki
przy ul. Dłuskiego 17,1 piętro.

Badanie USG

Rejestracja wyłącznie telefoniczna: 600 310 105.

“LURZ?-\Vir Krzysztof Witkowski 
tel. 501 570 567

Montaż, naprawa i serwis:
- systemów alarmowych
- telewizji przemysłowej
- domofonów i wideodomofonów
- tv i satelitarnej
- automatyki bram przesuwnych
- instalacje elektryczne

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

; - nowoczesne układy centralnego ogrzewania
; - instalacje wodno-kanalizacyjne

- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
i - pomoc w sytuacjach awaryjnych
I ——————— 30 lat doświadczeń ——————.——ż

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

rapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków
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Znowu zapraszamy!
Po remoncie drogi Ozimek-Grodziec

Restauracja Dobre Jadło ponownie jest czynna

Organizujemy dla Państwa wszelkie imprezy okolicznościowe
KOMUNIE, WESELA, URODZINY, CHRZCINY.

Posiadamy jeszcze WOLNE TERMINY na komunie i wesela.
Dwie klimatyzowane sale na 80 i na 20 osób.

GRODZIEC,
ul. Częstochowska 161

tel. 077 465 56 38
www.dobrejadlo.pl

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517 

tel. kom. 0-603 873 186, 0-695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawę do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piętki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

&I1.DOA1 PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

IASTART
ul. Brzeziny 8, 46-040 Krasiejów

Telefon: 0 888 38 21 80 (9°°-l 600) 
E-mail: kontakt@mediastart.pl 
Prosimy o kontakt telefoniczny 
w celu ustalenia terminu spotkania.

Więcej informacji na naszej stronie internetowej:

www.mediastart.pl

Zapraszamy do współpracy!

Oferujemy kompleksową obsługę reklamową firm. Wszelkie formalności załatwiamy na miejscu u klienta. 
Na Państwa życzenie wykonujemy indywidualne wyceny na produkty i usługi, którymi będziecie Państwo 
zainteresowani. Służymy profesjonalnym doradztwem i indywidualnym podejściem do każdej realizacji.

Bloczki firmowe A5

NASZA PRZYKŁADOWA OFERTA CENOWA
REKLAMA W INTERNECIE IDENTYFIKACJA WIZUALNA

Firmowa strona internetowa
Sklep internetowy Shoper 

Pozycjonowanie w Google

od 299 zł

od 749 zł
od 50 zł/m-c

Wektorowe logo firmowe

Projekt wizytówki dwustronnej

Projekt kolorowej ulotki

już od 150 zł 

tylko 30 zł 

od 50 zł
POLIGRAFIA 1 DRUK REKLAMOWY REKLAMA ZEWNĘTRZNA

Wizytówki kolorowe 350g

Ulotki dwustronne A6
Plakaty reklamowe B3

już od 0,10 zł/szt

tylko 0,04 zł/szt

od 0,25 zł/szt

Baner reklamowy 720 DPI

Folia okienna OWV
Kaseton świetlny 46x46cm

od 30 zł/m2

od 40 z)/m2
tylko 199 zł

iuż od 1.50 zł/szt Cenv netto, należy doliczyć 22% podatku VAT.

http://www.dobrejadlo.pl
http://www.aldom.krn.pl
mailto:kontakt@mediastart.pl
http://www.mediastart.pl
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ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych 
Przeróbki wszelkiego rodzaju

Sklep z firanami i zasłonami poleca:
- szycie -

- modelowanie -
- fachowe doradztwo -
- możliwość pomiaru

u klienta -

Firany haftowane. 
Duży wybór 
tanich firan 

żakardowych.

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45
Przyjmę uczniów w zawodach sprzedawca i krawcowa.

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

- osobowych
- dostawczych 

-quadów 
- lawet i przyczep

Izbicko

□
Q S€RVIC6

tel. 608 749 503

AUTO NAPRAWA
Marek NOWAK
DYLAKI, UL. SZKOLNA 20 

TEL. 77/ 465-10-86 
KOM. 0 696 859 356

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
- NAPRAWY MECHANICZNE
- PRZEGLĄDY OKRESOWE
- OBSŁUGA KLIMATYZACJI
- CZYSZCZENIE PRZEWODÓW KLIMATYZACJI 

METODĄ OZONOWĄ (USUWANIE GRZYBÓW, 
BAKTERII, NIEPRZYJEMNYCH ZAPACHÓW)

-WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- GEOMETRIA KÓŁ
- WYMIANA SZYB
- SPAWANIE ALUMINIUM
- KONSERWACJA POJAZDÓW
- WYMIANA I SPRZEDAŻ OPON 
- SEZONOWE PRZECHOWYWANIE OPON

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26 
tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

Ufy "IDTMK"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy:

poniedziałek - piątek 9.00 - 11.00 i 15.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW

- SZLIFOWANIE GŁOWIC

ZAPRASZAMY!

Sport-Centrum Sp. z q. q.
Ozimek. ul. Słowackiego I D

U nas miło spędzisz czas

Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:

Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00
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Meble na wymiar:
- drzwi wewnętrzne

i zewnętrzne:
dąb, sosna, jesion V—

- meble - sypialne/gościnne 
- garderoby i zabudowy
tel./fax 077 4651 801 
mobil 0 663 483 381

- ----------Biestrzynnik
ul. Michalońska 2

USŁUGI HYDRAULICZNE '
Arkadiusz Pierończyk n♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.

♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

*■

47-180 BORYCZ Tel. kom.
ul. Kopernika 13 0-508 919 248

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 571
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

STOLARSTWO 
OKNA > DRZWI

link założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Sklep Wielobranżowy “Bienias” 
artykuły budowlane i wykończenia wnętrz 

Daniec, ul. Utracka 7 
tel. 77 421 94 98, kom. 608 222 389 

zaprasza: poniedziałek - piątek 7.00 - 16.30, sobota 7.00 -13.30.

Oferujemy:
- farby, tapety, kleje
- płyty kartonowo-gipsowe
- styropiany i wełny mineralne
- silikony i pianki montażowe
- cement i wapno
- listwy przypodłogowe
- hydraulikę, ceramikę sanitarną
- narzędzia budowlane i ogrodnicze
- atrykuły elektryczne

Transport zagraniczny do 3,5 tony
Wynajem rusztowań i stempli budowlanych

RF
Elektronika

- Montaż
- Serwis
- Sprzedaż

Anteny SAT/TV
Krasiejów, ul. Osiedlowa 11

Tel.: 785-037-101 lub 501-325-795

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW, 
PRZYCZEP i LAWET

oraz
CZYSZCZENIE DYWANÓW i TAPICEREK
Grabów koło Nakła, tel. 693 120 486, 693 120 468

ul. Osiedlowa 11
46-040 Krasiejów 
(serwis, sprzedaż)

KOMPUTERY
ALARMY
MONITORING

ul. Poprzeczna 1B,
46-040 Krzyżowa Dolina 
(Biuro)
biuro@ab-tech.pl 
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

Andrzej Feliks 
tel.kom. 787-835-835

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

Stadia anody i żtytć^tcyi fra^ao^ci

MERIDIANA
Stadia de fieaate

“coś więcej niż tylko pielęgnacja"

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. 0 603 701 932
ZAGASZA

poniedziałek - sobota 900 - 1400 i 17°” - 21°”

Firma Handlowo-Usługowa
Grzegorz Smandzich

- tynki maszynowe
- regipsy i gładzie szpachlowe

- malowanie
- ocieplenia

- adaptacje poddaszy

tel. 601 615 598 ----------------------

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

http://www.kartel.auto.pl
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- szatki na chrzest,
- sukienki na roczek,
- koszulki: t-shirt i polo, bluzy
- polary, ręczniki, pościele,
- ręczniki i pościele dla dzieci,
- ubrania robocze, loga

KOMPUTEROWY
JAP Renata Słodkowska 
Wyzwolenia 24, Ozimek 

269 250
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Restauracja “Pokusa”
Ozimek, ul. 8-go Marca 7 

tel. 77 465 10 49

PllOCHOTA
USŁUGI llEMONTOWO-BUDOWUNE

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne PROCHOTA

© 696 210 493 www.prochota.opole.pl

ACEnCiA ?E<LAIilOWA

ul. Dłuskiego 17
46-040 OZIMEK
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USŁUGI REKLAMOWE

Pizza na telefon
Dowóz gratis!!!
Na terenie Ozimka przy 
zakupie powyżej 50 zł. 
Pozostałe miejscowości 
- dowóz gratis przy 
zakupie powyżej 70 zł.

Dania kuchni regionalnej.
Zestawy obiadowe na wynos i z dowozem.

Restauracja jest czynna w godzinach:
12.00 - 23.00 od poniedziałku do piątku

10.00 - 23.00 w sobotę oraz niedzielę
I * Za okazaniem tej reklamy 15% rabatu na konsumpcję. Promocja do końca lutego 2010 r.

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Rachunek ror.
na działalność gospodarcza 

I dla rolników

w»i»nmnca illtOfłiOtW

informacja sms, niski koszt obsługi, 
wygodny i bez opłat dostęp do swoich pieniędzy 

w sieci ponad 2800 bankomatów

Informacja: tel. 77 4651-309, 77 4651-307

WIZYTÓWKI
KALENDARZE 
PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA 
NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY
WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

tel. (77)4436890 -tel. kom. 503068342 nto
*1r “RALI/PCZOŁ ‘

www.zurb-halupczok.cba.pl Tel. (077) 465 13 50
Tel. kom. 0602 77 39 63

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o. 
46-040 Schodnia/Ozimek 

ul. ks. P. Gołąba 21
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Autoryzowany dealer 5T/HL

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

NATRYSKOWE

- (CHIPSY)

BUDYNKÓW

I TAPETOWANIE * ELEWACJE. RUSzfflSlIA .

W. fg
* PANELE. REGIPSY (■

* KAFELKOWANIE '| ’
* RENOWACJE I ZŁOcIn^I (

STIHL MS 211 z piłą łańcuchową 
Picco Duro w cenie promocyjnej 
1.279,00 zł brutto

STIHL MS 250 z piłą łańcuchową 
Picco Duro w cenie promocyjnej
1.639,00 zł brutto

STIHL MS 230 z pakietem 
promocyjnym w cenie
1.399,00 zł brutto

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ ! Prowadzimy sprzedaż ratalną
E eurobank

■| 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

i 
i 
i 
i 
i 
i

http://www.prochota.opole.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
http://www.bronek.com.pl
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SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 46512 90

| strzyżenie o modelowanie • 
upasemka & henna •

■ czesanie fryzur ślubnych •

CENTJkredyty
KREDYTY GOTÓWKOWE
CAŁKOWICIE BEZ BIKU HI!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ??? 
BANK Cl ODMÓWIŁ ???
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00
Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1
TEL. 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

ELEKTRO-BRONDER
(J) Pomiary elektryczne

(Ź0 Instalacje odgromowe

(J) Kompleksowe usługi elektryczne

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16 www.elektrobronder.pl

46-040 Ozimek

tel. 077/46 53 677 
tel. kom. 0 693 689 324 

ernail: abronder@interia.pl

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7/
Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA 0
IMŁYNARSKI

OPONY

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 77 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

duży wybór opon zimowych i felg 
nowych oraz używanych - montaż

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

Napompujemy Twoje kola świeżym wiejskim powietrzem

DACHÓWKI CERAMICZNE
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

tóamojj^HTżTterSfoknał 
otrzymasz

Kso%j3|
Rabatu

>ieczenie przed komart

SERWlTOklEN ~ **
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sle? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! .

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
mailto:rajfell@op.pl
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FIRMA HANDLOWA
Jan cFl$a tel. 77

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

*

*

*

*

★

*

*

Oferujemy najwyższej jakości

Poleca po przystępnych cenach: 
węgiel, miał węglowy 
flotokoncentrat 
groszek EKO 
pasze, premiksy 
koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

*

*

★

*

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty
- premiksy

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju
i wiele innych produktów

OPTYK
DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

Czynny: pn.-pt. 10.i -17.0(), sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VI r 4x4
Krzysztof Szczygieł
Schodnia, ul. Leśna 

- za stacją paliw 
PKN“ORLEN”

tel. 0-601 44 70 85
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

foe ♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

DREW-PLflST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.vit4x4.otomoto.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ozimek, ul. Wyzwolenia 17

markowa odzież
skandynawska

torebki, paski, biżuteria
asortyment firm:

psS

zapraszamy pn-pt:l0-i8, soboty: 10-14

D3A6ELU

garderoba

fransa Tirup V ,..>-, A b.qounq- kaffe

—».—-—-■------------1,,---------------

fKówa Schodnia, uf. <P. “Kuczki

organizuje na zamówienie: 
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę

Ksaro * Pieczątki
IU NMOUF
WIZYTÓWKI * FAX

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 

z imionami i datą ślubu
- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

^vans A
MULTIMEDIA • RTV • AGD

Oświetlenie - osprzęt instalacyjny 
Zakupy inwestycyjne z rabatem!

Zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

AGD (IrtKADlR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Sprzęt AGD do zabudowy

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2000

o SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 77 465 21 88

Oferta dla Przedsiębiorców
Unia pożyczkowa TANDEM

W pakiecie z Linią pożyczkową TANDEM w wysokości do 30 tys. zł 
otrzymują Państwo:

- rachunek bieżący TANDEM - roczna stopa procentowa = 1,5%
- e-konto - internetowy dostęp do rachunku (bezpłatnie)
- kartę VISA- umożliwiającą dostęp do rachunku w kraju i na świecie 

(bezpłatnie)
- możliwość wysyłania tanich przelewów (0,99 zł za 1/szt.)
- w przyszłości możliwość otrzymania pożyczki obrotowej.

Dużym atutem proponowanej Państwu odnawialnej linii TANDEM 
jest niska kwota obowiązkowej miesięcznej wpłaty zadłużenia, 
wynosząca 2% zadłużenia.

Opłaty za rachunki, za mieszkanie, za gaz, za prąd, A AA —I 
za telefon, raty kredytów i inne rachunki - już od... U jw w Zł

fSKLEPY “TERKA”}
Rok założenia 1983 ———

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

Akceptujemy karty płatnicze:
V/SA

Electron
Maeslro


